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c ie le  straty M l  i Stani ztedn.
przeciwlotniczych 4 cm oraz 6 wyrzutni I Zatopienie tego krążownika oznacza dla 
torped. Pomad to po-siadał na pokładzie 3 ea- A nglji stratę jednej z najnowocześniejszych 
moloty. Szybkość jego wynosiła 32,3 mil. | jednostek tego rod-z<aju okrętów wojennych.

Brawurowy atak w ogniu artylerii
Japoński dziennikarz opisuje zdobycie twierdzy Corregidor.

UntazaiHeprz&Mcrliti

Berlin, 9 maja. W  bitwie morskiej na 
morzu Koralowem, stoczonej między mor- 
skiemt siłami zbrojnemi Japonji i aliantów, 
fi ostatni ponieśli dotkliwe straty w wiel
kich okrętach bojowych. Szczegóły, odno
szące się do zatopionych okrętów alian
ckich, przedstawiają się następująco: 

Północno - amerykański lotniskowiec 
»Yorktown“, pojemności 19.000 ton, jest 
jednym z najnowocześniejszych lotniskow
ców Stanów Zjednoczonych. Dopiero 
W kwietniu 1936 r. został on spuszczony 
•*o wodę.

Miał on szybkość 34 węzłów na godizinę. 
Uzbrojenie jego składało się z 8 dizial 
Przeciwlotniczych kalibru 12,7 cm. i czte
rech kalibru 5,7 cm. Przy załodze, złożonej 
z 2.072 ludzi, z czego 856 ludzi należy doli
czyć do personalu lotniczego, posiadał on 
fia pokładzie 60 samolotów.

Lotniskowiec Stanów Zjednoczonych 
»Sanatoga“, pojemności 33.000 ton, został 
spuszczony na wodę w kwietniu 1925 r. 
Szybkość jego wynosiła 34V2 węzła na go
dzinę. Posiadał on uzbrojenie, składające 
^ie z 8 dział kalibru 20,3 cm, 12 kalibru 12,7 
Cru, 4 działaS,7 cm oraz 8 dział przeciwlotni
czych kalibru 4 cm. Załoga jego składała 
®ię z 1.101 ludzi. Miał on na pokładzie 90 
samolotów oraz jedną katapultę do wyrzu
cania samolotów. Początkowo był en krą
żownikiem bojowym , na podstawie jednak 
Umowy waszyngtońskiej przebudowano go 
na lotniskowiec.

Pńłnocno-amerykańskie okręty linjowe 
typu „Cafifornia“ są dwa: „California44 i 
^Tennessee44. Spuszczono je  na wodą w roku 

„J919. Mają one wyporność 32.600, względnie 
”2.300 ton i są uzbrojone w 12 dział kalibru 
*5,6 cm i 12 kalibru 12,7 om. Dla obrony 
Przeciwlotniczej posiadają te okręty linjo- 
Jf© pozatem 8 dział przeciwlotniczych kali
bru 12,7 cm, 4 kalibru 5,7 cm i 11 kalibru 
4 cm. Mają one po 3 sam oloty na pokładzie 
l po dwie katapulty samolotowe. Szybkość 
ach wynosi 21,5 względnie 21 węzłów, a za
łoga liczy 1.407 ludzi.

Brytyjskie okręty linjowe typu „Warspl. 
I® są to jednostki „Yadiant", „Quen Elisa- 
bęth“ i „Warspite". Okręt limjowy „W ars- 
Pite“ był. jak wiadomo, uszkodzony ciężko 
^  roku 1940 koło Narwik. Okręty tej klasy 
spuszczane byłyn aw ode w latach 1913—24, 
^  latach jednak 1935—40 uległy one moder
nizacji, otrzymując nowe maszyny i_ kotły 
°raz nowe uzbrojenie przeciwlotnicze i 
JamoJotowe. Posiadają wyporność 30.600 
ton i uzbrojenie z 8 dział kalibru 38.1 
cm, 12 kalibru 11.4 cm, 4 kalibru 4.7 cm i 

dział przeciwlotniczych, kalibru 4 cm, 
°raz 16 karabinów maszynowych. Statki te 
hiają po 4 samoloty na pokładzie, posia
dając równocześnie jedne urządzenie kata- 
kultowe.

Angielski krążownik „Edinburgii" 
zatopiony.

Sztokholm, 9 maja. Fakt zatopienia przez 
Jiemiecką łódź podwodną brytyjskiego 
nUDO-tonowego krążownika, o którym do
niesiono w dniu 4 maja, został obecnie 
j^jyznany przez admiralicje brytyjską, i  
phodzi tu o angielski krążownik „Edin- ! 
nurgh“, należący do obrony konwojowej 
Angielskiego transportu morskiego, wiozą- 
fego środki żywności do Związku Sowie- j 
*Ow.

Krążownik ten w czasie bitwy z 3 na 4 
r^aja na północnym oceanie Lodowatym 
°Siał najpierw ciężko uszkodzony dwiema 

r^jnemi torpedami przez łódź pofdwodna ka
fta n a  Teieherta, a następnie ostatecznie 
,atoipiony dalekim wyostrzałem torpedy w 

pAsie śmiałego ataku niemieckiej flotyll 
lłC0'n trtorped o wc ó w.

Krążownik „Edinburgh“ należy do an
ie lsk ich  okrętów wojennych najnowszego 
^chodzenia. Spuszczenie tej jednostki na 
F^rze odbyło sie w dniu 31 marca 1938 ro- 
y j ;  Posiadał on 700 ludzi załogi, uzbrojenie 

jego składało sie z 12 dział 15.2 cm, 
dział przeciwlotniczych, 10.2 cm, bliznia- 

® sprzężonych, 4 dział 4.7 cm, 8  ̂dział

Tokio, maja. Korespondent wojenny 
„Tokio Niczi Niczi“ w pierwszem naocz- 
nem sprawozdaniu opisuje dramatyczny 
przebieg ataku na ufortyfikowaną wyspę 
Corregidor

„Przygotowania do operacyj wysadzenia 
wojsk są zakończone -  rozpoczyna spra
wozdawca wojenny swój opis — Na wschod- 
nidm wybrzeżu półwyspu Balanga oczeku
jem y na rozkaz do ataku. Noc jest bez
księżycowa. Nad wodami pomiędzy półwy- 
«pem Balanga i Corregidorem panuje zu
pełna cisza. Daleko w górze możemy odróż
nić w światła w Manili.

W  tej chwili nadchodzi rozkaz do ataku 
i momentalnie motory pokładowe zaczyna
ją  warczeć. W  międzyczasie baterje japoń
skie rozpoczynają silny ogień, aby kryć 
w ten sposób atak. Po tamtej stronie na 
Gorregidorze możemy już zaobserwować 
liczne pożary. Teraz zaczyna odpowiadać 
artyleria aliantów. Łodzie japońskie pod
sunęły sie w międzyczasie na odległość 
300 m od rejonu fortecy, kiedy nagle za
błysnęły reflektory i przyjm uje nas ogień 
ze wszystkich stron. W  miarę możności 
odpowiadamy nań z łodzi, które z najwyż
szą szybkością pędzą w stronę brzegu. 
Z obu stron wystrzelono pociski świetlne, 
które pozwalają obserwować groźny i za
razem fantastyczny obraz terenu walki. 
Żołnierz stojący przedemną woła ku mnie

Tokio, 9 maja. O niezwykłej sile wy
spiarskiej twierdzy Corregidor, która, we
dług oczekiwań ministerstwa wojny Sta
nów Zjednoczonych, miała być bronioną 
przez dwa lata. publikuje dziennik „Niczi 
Niczi4' wyczerpujące szczegóły swego spe
cjalnego korespondenta, na którym forty 
tej twierdzy na terenie z natury szczególnie 
pomyślnym, zrobiły głębokie wrażenie.

Na głównym cyplu wyspy, naprzeciw w y

ostrzegawczo, aby sie kryć, ponieważ alian
cki ogień jest niezwykle silny.

W yskakujemy z łodzi do wody i płynie
my w deszczu ku skalistemu brzegowi, zao
patrzonemu w geste zasieli druciane. Ogień 
aliantów wzmaga sie coraz bardziej. Na
reszcie wychodzimy na brzeg. Tu musimy 
sie jednak szybko rzucać na ziemie i może
my sie posuwać naprzód, jedynie powoli 
pełzając. Coraz to nowe łodzie nadpływają. 
Przy pomocy drabin udaje sie nam wdra
pać na skały. Tu rozwijają sie gwałtowne 
wa.lki, jednak już po upływie 2Vę  ̂godzin 
alianci poczynają sie cofać. W krótce ja 
pońscy żołnierze obsadzają radiostacje i 
wywieszają tam pierwszą fla g e\

„Również z komunikatu agencji Domei 
wynika, że operacje wysadzenia wojską na 
ląd rozegrały sie wprawdzie szybko, jed
nak atak ten należał do najbardziej dra
matycznych działań bojowych od chwili 
wybuchu w ojny na oceanie Spokojnym. 
Zwłaszcza w czasie drugiej akcji lądowa
nia około godz. 2 nad ranem oddziały ja 
pońskie zostały przyjęte bardzo gwałtow
nym ogniem z dział i karabinów maszyno
wych.

W  jesizcze cięższych warunkach odbyła 
sie trzecia fala lądowania, jednak pierwsze 
oddziały szturmowe uzyskały już tak po- 
wrażne zyski terenowe, że dalsze operacje 
rozwinęły sie zgodnie z planami".

spy Bataain, znajdują sie trzy wysokie gó
ry, umocnione silnie działami fortecznemi. 
Pozycje artyleryjskie zamaskowano skrzęt
nie grupami drzew. W szystkie forty chro
nione są wałami z betonu, posiadającemi 
grubość do 30 cm. W ały te m ogły sie ostać 
nawet przed ciężkim kalibrem bomb samo
lotów japońskich. U stóp gór znajdują sie 
trzy wsie, opuszczone przez 15-000 mie 
szkańców, na których skraju pobudowano

Tokio, 9 maja. Jak ostatnio podano do 
wiadomości, Japończycy zajęli we wtorek 
bez oporu miasto Bontcc, znajdujące się 
w centralnej części wyspy L u z o r .

Generałowie amerykańscy 
w niewoli japońskiej.

Tokio, 9 maja. Jednocześnie z popadłym 
w niewolę japońską amerykańskim głów
nodowodzącym wyspiarskiej twierdzy Gor- 
regidoru generałem Waśnwrightem, poddał 
się przez wywieszenie białej flagi również 
cały jego sztab oficerski.

W śród sztabu znajduje sie komendant 
Corregidoru generał m ajor Moore, szęf 
sztabu generała Wain wrighta. generał bry
gady Lewis Beebe, podpułkownik Pew, 
oraz wielu innych wyższych oficerów.

Ptozycje artylerji przeciwlotniczej. W  po
bliżu odkryli Japończycy podziemny skład 
amunicyjny, przyczem amunicja wysyłana 
była na powierzchnie ziemi przy pomocy 
ciężkiej żelaznej windy. Wszystkie forty 
oraz lotnisko połączone są przewodami e- 
lektrycznemi.

W  każdej fortecy znajduje sie luksusowo 
urządzone stanowisko bojowe komendan
ta, który rozsyłał rozkazy przy pomocy 
dzwonków elektrycznych. Zbiegły generał 
Mac Arthur i były prezydent posiadali do 
dyspozycji specjalne ubikacje podziemne. 
Pomieszczenia dla członków załogi znajdu
ją  sie na głębokości 1 do 3 pieter.

Korespondent japoński zwiedził dalej 
m. in. lotnisko, zryte zupełnie granatami 
japońskiemi. Położony w lesie magazyn 
płonął jeszcze jasnym płomieniem, podpa
lony prawdopodobnie przez samych alian
tów.

W edług korespondencji specjalnej dzien
nika „Asahi Szimbun44, głównym ośrod
kiem tej potężnej twierdzy było wzgórz© 
Morinta, które Japończycy przechrzcili już 
obecnie na „W zgórze W iśni44. Znajduje sie 
tam nie mniej, niż trzy forty, z których 
każdy posiada wysokość 50 stóp, szerokość 
30 i głebekość 200 stóp. a któw^-n ^nele są 
o wiele większe, aniżeli tunel kolejowy w 
Japonji. W  amerykańskiej kwaterze szta
bu znalazł korespondent^ japoński dokład
nie 100 maszyn do pisania.

W  pomieszczeniach dla żołnierzy leży 
ponad 800 rannych żołnierzy amerykań
skich, którzy częściowo pielęgnowani są 
przez żony oficerów- amerykańskich. W  
twierdzy tej, wybudowanej przy pomocy 
wszystkich środków techniki nowoczesnej, 
nie brakło ani klinik stomatologicznych, 
aiji wielkich turbin elektrycznych, wenty
latorów czy wodociągów, które przezna
czone były do wyłącznego zaopatrywania 
oddziałów twierdzy. Wielka ilość kaw-y, 
herbaty i tytoniu świadczy, iź załoga przy
gotowana była na dłuższe oblężenie.

Premjer To jo o woli zwycięstwa 
Japonji.

Tokio, 9 maja. Premjer Tojo na konfe
rencji z 70-ciu czołowymi przedstawiciela
mi społeczeństwo japońskiego, odbytej we 
czwarteż, podkreślił konieczność jaknajsil* 
niejszego wzmocnienia struktury politycz
nej Japonji, a to celem przyspieszenia 
zwycięskiego zakończenia wojny.

Tojo odniósł zwłaszcza pomyślny wynik 
wyborów1- do parlamentu, które stanowią 
widomy dowód wzajemnego zaufania po
między rządem i narodem, świadcząc zara
zem wobec kraju i zagranicy o żelaznej wo
li i wierze w zwycięstwo. Dotychczas bo
wiem alianci szukali jedynego pocieszenia 
w nierealnych nadziejach co do^nietrwa- 
łości narodowej struktury Japonji. Naród 
powinien współpracować z rządem i armją, 
celem zachowania owoców świetnych zwy
cięstw japońskich sił zbrojnych. Musi on 
podwoić swdje wysiłki w kierunku przy
spieszenia odbudowy wielkiej wschodniej 
Azji. Z tego powodu oświadczył premjer, 
reasumując swroje wywody, koniecznem 
jest doprowadzenie do końca akcji ścisłe
go zjednoczenia pomiędzy rządem i naro
dem. .

Węgry zrywają stosunki z Brazylją, 
Urugwajem « Paragwajem.

Budapeszt, 9 maja. Węgry — jak zako
munikowano urzędowo — zerwały w dniu 
2 maja stosunki dyplomatyczne z Brazylją, 
Urugwajem i Paragwajem.

Jest to wyrazem solidarności państw, 
owiązanych z mocarstwami paktu trseclb

i

Roztopy na Wschodzie.

Po ciężkiej tegorocznej zimie topniejące m asy śniegu powodują iv niektórych m iej
scowościach na Wschodzie lokalne poyiodzie, tem  większe, że bolszewicy w ciągu swe
go panowania nie troszczyli sie o regulacje rzek. Zdjęcie nasze przedstawia jedną 

8 miejscowości na Wschodzie, zalaną przez powódź.

Corregidor miał się bronić 2 lata.
Szczegółowy opis fortyfikacyj twierdzy wyspiarskiej.
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Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 8 maja. Włoski komunikat wojen 

ny z piątku brzmi następująco;
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyrenajkl bez poważnych w y

darzeń, ponieważ działalność jednostek w y
wiadowczych, skutkiem niekorzystnych wa
runków atmosferycznych była w dalszym 
ciągu ograniczona. Angielskie samoloty 
do-konały dalszego ataku nocnego na Beng- 
hasi, który jednak nie pociągnął za sobą 
żadnych ofiar i spowodował tylko kilka 
szkód. Dwa z naszych samolotów nie po- 
'wróciły.

Niemieckie samoloty zatopiły# przez cel
ne trafienia dwa wielkie statki w jednej 
z za tek wyspy Gozzo (Malta) i zestrzeliły 
w walkach powietrznych dwa „Spitfire". 
Formacje naszych samolotów bojowych p- 
ełaniame przez silne form acje myśliwskie, 
zaatakowały skutecznie lotnisko Miccaba. 
Z trafionych obiektów wybuchły grube 
chmury dymu i wysokie słupy płomieni.

Cesarz Japonji gratuluje 
zwycięskim generałom.

Tokio, 9 maja. Główna kwatera cesarska 
{komunikuje, że z okazji upadku Corregid-o- 
ru cesarz wystosował pisma cesarskie do 
generała Terauohi, najwyższego dowódcy 
arm ji japońskiej na terenach południowych 
i admirała Yamamoto, naczelnego dowódcy 
zjednoczonej floty japońskiej, wyrażające 
im  swoje gratulacje z okazji sukcesów ope* 
racyj na Filipinach, przy których 'współ
pracowały jednostki japońskich sił lądo
wych i morskich.

Jak sie dowiaduje agencja Domei, od po
czątku w ojny we wschodniej A zji cesarz 
% okazji zwycięskiego zakończenia więik- 
szyc hoperacyj- wydał dotyehęzas 5 tego ro
dzaju pism cesarskich.

Zatoka Manilska punktem 
wyjściowym operacy] Japońskich.

Tokio, 9 maja. Wobec upadku Corregl* 
doru> zatoka manilska — Jak podkreśla 
„Tokio Asahl Szimbun" w przyszłości 
będzie ważnym punktem wyjściowym stra
tegicznych operacyj Japońskich.

Zatoka Manilska stanowi bowiem pomost 
pomiędzy wysuniętemi punktami oparcia 
na Oceanie Indyjskim, oraz^ bazami strate
gie® nemi w samej Japonji, i jako taka po
siada bardzo wielkie znaczenie, awłaszcza 
jeżeli chodzi o zabezpieczenie ̂  szlaku m or
skiego do zatoki Bengalskiej drogą po
przez Malakkę.

Obecnie na oeeanłe Indyjskim  bez wzglę
du na ewentualne niebezpieczeństwo, za
grażające od tyłu, pi^ceprowadzone być mo
gą dalsze zamierzano operacje.

Premjer chiński przyjęty przez 
cesarza Mandzukuo.

Ksingking, 9 maja. Według doniesienia 
agentury Kokusu, premjer Wangcglngwej 
wraz ze swem otoczeniem został w piątek 
przyjęty na audjencj! przez cesarza Man? 
dżuktto. . . .

Cesar® powitał Waupczingweja na dzie
dzińcu pałacu, zamieniając z nim uścisk 
dłoni. Prezydent W angczingwej odczytał 
nasrtępnie adres gratulacyjny, wyrażając 
sw oje najszczersze życzenia pomyślności 
dla Mandżukuo, oraz podkreślając serdecz
ne stosunki, wiążące obydwa kraje. Cesar® 
Mandżukuo odpowiedział na to serdocememi 
słowami.

Po tej powitalnej ceremonii, Wangczing- 
wej wraz ze swem otoczeniem został przy
jęty  na audiencji osobiście perze® cesarza. 
Następnie cesarz, rewizytując prezydenta, 
towarzyszył mu do jego mieszkania, pe- 
e*em w pałacu cesarskim odbył się wielki 
banikiet ku caci Wangczingweja, oraz je 
go świty, Okładającej się z 15 osób. W  ban
kiecie ponadto udział wzięło 70 osobistości 
japońskich i mandżurskich, jak również 
szereg wysokich oficerów i innych dygni
tarzy.

Całkowite zniszczenie otoczonej 
grupy sił sowieckich.

Sowiety straciły znowu I I  czołgów i 29 samolotów
Z głównej kwatery Fiihrera, 8 maja. Na

czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje;

W  zagłębiu Donieckiem, na południowy 
wschód od Jeziora llmeń i na froncie Woł» 
chowa odparte zostały lokalne ataki znacz
niejszych sił nieprzyjacielskich. Nieprzyja
ciel stracił przylem 11 czołgów.

W Leningradzie, podczas ostrzeliwania 
ważnych ze względów wojennych urządzeń, 
powstało kilka wielkich pożarów.

W  Laponji niemieckie i fińskie wojska, 
w kilkudniowych zażartych walkach znisz
czyły w przebiegu podanych do wiadomości 
kontrataków otoczoną grupę sił nieprzyja
ciela. Nieprzyjaciel stracił przytem, poza 
licznymi jeńcami, pernad 1.490 zabitych I 
sprzęt wojenny wszelkiego rodzaju.

Na froncie Murmańska rozbite zostały 
dalsze nieprzyjacielskie siły w szerokich 
atakach.

W  walkach powietrznych na Wschodzi* 
zostało zestrzelonych 26 nieprzyjacielskich 
samolotów, a trzy dalsze zniszczono na zie
mi.

Na obszarze nadbrzeżnym wyspy Malty 
skutecznie zostały zbombardowane objekty 
okrętowe, stanowiska artyierji przeciwlot
niczej i składy materjałów pędnych.

Nocne ataki niemieckich samolotów bo
jowych kierowane były na lotniska na 
Malcie I na połączenia posiłkowe Brytyj
czyków w Afryce północnej.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanii 
lotnictwo obrzucało bombami za dnia i w 
nocy ważno ze względów wojennych ob
jekty na brytyjskiem wybrzeżu Kanału, jak 
również u ujścia Tamizy.

Podczas bezskutecznych prób ataku bry
tyjskich bomboweów ubiegłej nocy na duń
ski obszar nadbrzeżny* nieprzyjaciel stra
cił cztery samoloty.

oddiiałów niemieckich.
Berlin, 9 maja. Oddziały niemieckie — 

jak dowiaduje się DNB z miarodajnych kół 
wojskowych — znowu uzyskały sukcesy w 
toku walk obronnych i przeciwnatarć w re
jonie na południowy wschód od Jeziora II- 
meń.

Bolszewicy przy wypadach w dniu 6 ma
ja  popołudniu zastosowali liczne oz-olgi i 
silną artyląrję. Dcezez i roztopy śnieżne u - 
trudnialy planową obronę przed atakami, 
podejmowamemi niejednokrotnie po kilka 
razy jeden^ za drugim. Pomimo to i pomi
mo przejściowych włamań się bolszewików, 
wszystkie 'Sowieckie wypady odparto wśród 
ciężkich strat dlą bolszewików. Szereg czoł
gów sowieckich, które ugrzęzły w terenie, 
uległo zniszczeniu prze® niemieckie działa 
przeciwlotnicze.

Również ną północny wschód od jeziora 
llmeń odparto ponowne ataki bolszewików, 
często w walce wręc® przy pomocy grana
tów ręcznych i broni białej. Walki te, po
łączone z ciężkjemi stratami dla bolszewi
ków, toczyły się na rozległych obszarach 
leśnych i bagnistych, tak, żę oddziały nie
mieckie zostały postawione przed nieęwy- 
kłerrni trudnościami. W  walkach obronnych 
wzięła skuteczny udział artyleria niemiec
ka, ostTzeliwu.in© bolszewickie pozycje ba
terii i stanowiska wypadowe wojsk,

O walkach w Laponji I na froncie mur
mańskim, o których donoszono w komuni

kacie wojennym z dnia 6 maja donosi DNB 
w uzupełnieniu: Po odparciu ponownych a- 
taków silniejszych grup bolszewickich od
działy niemieckie i fińskie, pomimo silnej 
zawiej i śnieżnej, przystąpiły do kontrna- 
tarcia. W  czasie tych wypadków oczyszczo
no z rozproszonych jednostek sowieckich 
teren, na którym w dniach poprzednich od
parto bolszewików wśród krwawych dla 
nich strat. W ojaka niemieckie i fińskie, 
kontynuując swój kontratak, zdobyły za
cięci© bronioną wyżynę z silnie rozbudowa- 
nemi pozycjami obronnemi. Wzięto licz
nych jeńców, wśród których znajdował się 
również cały sowiecki sztab batalionu oraz 
wielką zdobycz w broni i sprzęcie. 

Niemieckie samoloty bojowe i nurkowo- 
bojowe zwalczały w dn. 7 maja na północ
nym odcinku frontu wschodniego bolszewi
ckie oddziały w marszu ora® pozycje arty
leryjskie, niszcząc przytem dwie baterje i 
jedno wysunięte naprzód dziale. Szczegól
nie skuteczne były ataki, przeprowadzone 
przez niemieckie samoloty bojowe i nur- 
kowo-bojowe, pomimo silnej obrony prze
ciw  lotniczej na koncentrację czołgów, przy- 
cząm, według dotychczasowych doniesień, 
zniszczono 15 czołgów bolszewickich, uszka
dzając ciężko wielo dalszych. Przy zwalcza
niu sowieckiej komunikacji transportowej 
stracili bolszewicy wiele pojazdów mecha
nicznych i poważne ilości sprzętu wojenne
go.

Bogactwa Mandalay.

Nowy naczelny dowódca Malty.
Sztokholm, 9 maja. Agencja Reutera o- 

głosiła następujący komunikat urzędowy:
,’Generał-major sir W illiam Dobbie zgło

sił wobec Jego Królewskiej Mości swą dy
m isję ze stanowiska gubernatora i naczel
nego dowódcy wyspy Malty i należących 
do niej obszarów. Król raczył mianować 
jego następcą generała hrabiego Gorta".

Generał Gort, nowy naczelny dowódca 
brytyjskiej twierdzy wyspiarskiej na m o
rzu Śródziemnem, znajdującej się od tygo
dni pod gradem bomb niemieckich samolo
tów b o jow ych 'i nurkowo-bojowycb „zasły
nął" latem 1940 r. podczas bitwy we Flan
drii, kiedy to dowodzony przez niego bry
tyjski korpus ekspedycyjny kazał swą pa
niczną ucieczkę z pod Dunkierki osłaniać 
Francuzom. Anglicy wówczas zostali zdzie
siątkowani i z trudem zdołali uratować ży
cie, pozostawiając prawie cały matęrjał 
wojenny. _____

Zapowiedź surowych zaradzeń 
przeciwko żydom we Francji,
Ylchy, 9 maja. N®wo mianowany fran

cuski generalny komisarz dla spraw żydow
skich Darąuler de Pe!lepolx zapowiedział 
w pewnem oświadczeniu wydanie surowyeh 
zarządzeń przeciwko żydom.

W  szczególności generalny komisarz za
mierza. zlikwidować handel fałszowauemi 
papierami, oraz handel nielegalny we Fran
cji, spoczywający prawie wyłącznie w rę
kach żydowskich. Danjuier de Pellepoix 
jest starym antysemitą t z powodu ątąków 
publicystycznych na żydów był już poprze
dnio wielokrotnie skazany wyrokami są-

(k) Kraków, 9 maja.
Zdobyte ostatnio przez 
Japończyków miasto 
Mandalay, które liczy 
160.000 mieszkańców, 
było od 1878 r, do 1885 
r. stolicą królestwa 
Burmy. W  1885 r, An
glicy uwięzili ostat
niego burmańskhifio 
króla i od tej chwili 
Burma stała się bry
tyjską prowincją.

Mandalay lw y w 
dolinie i tworzy kwa
drat o obwodzie 10 km.
W  środku miasta le
ży potężny fort oraz 
pałac królewski, zbu
dowany z drzewa, lecz 
tonący w powodzi zło
tych ozdób. Mandalay 
możnaby też nazwać 
miastem klasztorów i 
centrem buddyjskich 
mnichów. W  odleglo^ 
ści 10 km. od Manda
lay leżą nad rzeką 
Irawadi wieże Pago- 
dy Mingun, najwięk
szej na świiecie, która 
posiada m. in. olbrzy
mi 80-tonowy dzwon.
Jako punkt węzłowy 
kolei żelaznych, które 
łączą Mandaly z Ran- 
goomera i Lashio, oraz 
% terenami naftowomi,
Mandalay posiada wielkie znaczenie.

Trzeba bowiem wiedzieć, że w okolicy 
Mandalay, w dolinie rzeki Irawadi znajdu
ją  się rozległe tereny naftowe, Najważ- 
mejs®e pokłady ropy naftowej znajdują się 
obok Yenangyaung, Singu i Ycnangyat. 
Singu jest połączone z Rangoonem ruro* 
ciągiem naftowym I tu znajdują się liczne 
rafinerio nafty. W  1941 r. Burma wypro
dukowała 1.4 m iljona ton nafty.

Dla aljantów strata Mandalay jest bar
dzo do-tkliwą, albowiem obecnie nie mają 
już do dyspozycji tych olbrzymich zapa- 
fów  bmmańskiej nafty, a rmisizą ;ja sprowa
dzać okrężna drogą z brytyjskich Indyj. 
W  górnej B u m ie  w okolicy lin jiv kolejo
wej Mandalay-^Lashio znajdum się po
nadto największe na świeci© pokłady cy
ny, oraaj anacamo pokłady cynki1 I woltr?

J i zagłębie naftowa ĘD kopalnie rubin ów IMcgoĄ) 
Q| fópalnie ołowiu B I  kopalnie wolframu-  

m.wm rurociągi naftowa kolej

mu. Trzeba wiedzieć, że aż 707o importowa
nego do AngIJI wolfram u pochodziło w ła
śnie « Burm y,

Te wszystkie bogate w ropę naftową i 
kruszce teiręny, są już w rękach japońskich. 
W  górach dookoła Mandalay są. też kopal
nie drogich kamieni, przyczem najbogatszą 
w rubiny jest kopalnia w Mogot na północ 
od Mandalay.

W dniu U  m aja odbędzie sie w Tokio zorsaaiijso- 
wrona przez ministerstwo wojny, m arynarki i zwią
zek dziennikarzy japońskich uroczystość żalohna ku 
czci fiS-olu japońskich sprawozdawców wojennych, 
poległych podczas konfliktu mandżurskiego, kampanii 
chińskiej i w w ojnie o W ielka Azje, Największą ilość 
o fia r  pociągnęła za sobą dotychczas kam panją chiń
ska, podccfus której padło 45 sprawozdawców wojen- 
nyoh, podczas gdy w w ojnie o  W ielką A/zję pądło Ich 
dotąd W.

Prasa aliancka o ostatnich 
klęskach.

Sztokholm, 9 maja. Jak poważnie czynni" 
ki angielskie zapatrują sie na utratę Buf" 
my, wynika, s uwag korespondenta „Time" 
su** z Kalkuty, powtórzonych przez londyń" 
skiego korespondenta dziennika „SuensM* 
Daghladet“.

Oświadczono w nich dosłownie: „NiezfT 
leżnie od niebezpieczeństw, jakie kiesko 
nasza w Bur mi e pociągnie za sobą dla Iw  
dyj. oraz pomijając ujemne skutki. jakie 
fakt ten wywrze na froncie chińskim , utrą- 
tę tego obszaru uważać trzeba za bardzo 
'wielkie nieszczęście. Burma jest jednym t  
najbogatszych krajów ziemi. Stamtąd bo- 
wiem wychodzą linje. łączące obszar ten * 
krajami, zajętemi przez Japończyków. Dy" 
sponuje on szeregiem doskonałych lotnisk* 
a posiadając dobrze rozwinięta sieć drogo- 
wą, kraj ten stanowić mógł korzystna br<%" 
mę wypadową do A zji W schodniej djO 
sprzymierzonych wojsk brytyjskich, 
swego• czasu zebrano odpowiednia ilonc 
materiału i żołnierzy, celem w szczęc i  
kontrofensywy przeciwko Japonji.

Upadek wyspiarskiej twierdzy p orreg l  
dom  — według wiadomości agencji EFL  
spadł na opinję publiczną Stanów Z jedno" 
czonych jak bomba.

Powszechnie słyszy się pełne regygnacp  
stwierdzenie, że „ Corregidor*\ Gibraltar 
Stanów Zjednoczonych, padł, chociaż ofi
cjalnie mówiło się stale, że jest on nie da 
wzięcia. Padł on, chociaż na urządzenia tor- 
teczne wydano 500 miljonów dolarów. Lu- 
dność amerykańska naskutek tego przy" 
gnębiajocego ciosu zaczyna już wątpić w 
możliwość, o której się ciągle mówi, p rzer  
ścia do ofensywy. Do tych minorowych na
strojów dołącza się smutne stwierdzenie 
faktu, że: z utrata, Corregidoru stracono ca
ły nabytek, jaki Stany Zjednoczone uz?/" 
skałn w wojnie przeciw Hiszpann w r. isue.

Czasopismo „Rzem iosło"
Jedną

K ra k ów , 9 m aja .
z cech charakterystycznych w ojny jeftt

przedewszystkiem to, że jeśli i  jednej strony 
niszczy i burzy, to z drugiej znowu tworay wy* 
uiurzone pole dla przyszłej pracy, dając m oż
ność zatrudnienia wielu ludziom , którzy w  cza
sach pokojow ych  byli bezrobotnym i. Jest to w 
pewnym slopwiu paradoks, ale paradoks stwier
dzony i nie dziwiący n ikogo. Również w obśc- 
nej w ojn ie zaszła podobna sytuacja, to też wy
siłek wielkiej przestrzeni europejskiej rnusia*
pójść poza zbrojeniam i, i samą walką —• *  
kierunku zorganizowania wszystkich sił » żgró- 
madzenia .eh przy najrozmaitszych warszta
tach.

W szystko to odnosi się w wysokiej mierze 
naszego kraju, który przez wojnę zostftt silni® 
zdezorganizowany.

A poza tem zaistniało niebezpieczeństwo wiel
kiego bezrobocia. Aby tym wszystkim rzeczom za
radzić, trzeba było w pierwszym rzędzie wpły
nąć na szerokie rzesze ludności i zainteresować 
je  w produkcyjnej pracy, wskazać właściwie dro
gi, um ożliwić kalkulację cen produkcji i sprze
daży, jednera słowem  stw orzyć ramy, w których 
by mieściły się zarówno wysiłki jednostek, jak 
też ieb zyski.

Tym  właśnie celom  służy czasopismo „R*©' 
mlosło**, w ydawane przez grupę Główmą Gospo*t 
darki Przem ysłowej przy Izbie Centralnej dla 
Gospodarki Ogólnej w GeJieralnem Gubernator
stwie, będące wydawnictwem  dla grup okręgo* 
wych Krakowa, Lwowa, Lublina, Radomia i War* 
szawy.

Pierwsze kilka num erów tego czasopism a wy* 
starczyło, aby zorjentow ać zinteresowane sfery 
ciefoawemi artykułami, mieszczącym i w sobie nie- 
tylko ogólne wskazówki, ale również konkretna 
rady poparte doświadczeniem  wieloletniiem, ar
tykuły fachowe, bogato nieraz ilustrowane lub 
leż drobne uwiagi na tematy niemniej zacieku- 
wiające każdego rzemieślnika. W  „Rzemiośle** ni® 
brak również większych artykułów wychodzą* 
cych w kilku numerach ua tematy wprawdzi® 
łączące się z rzemiosłem, ale tworzące również 
zakres nieco wyższy i bardziej skomplikowany* 
niemniej jednak aktualny dla przedsiębiorcy czy 
rzemieślnika, jak np. „N a czem polega kalkulft' 
ej a cen w rzemiośle drzewmem?'* Stały kontak* 
z czytelnikami w sprawach zaw odow ych utrzy
muje „Rzemiosło** w rubryce „W asze pytania 
nasza odpowiedź**, dając stale zainteresowańyn® 
inform acje w bardzo rozległym zakresie. Czaso
pismo chce być również praktycznym doradcą 
w sprawach bieżących, a dotyczących kwestji po
datków, dając kalendarz podatkowy, porady 
praktyczne ild., jak również adresy orgapizacyj 
rzemieślniczych.

Zasadniczy punkt w yjścia działalności czaso
pisma został ujęty w zdaniu zamieszczonem w® 
wstępnym artykule w  numerze III, pod ty(.*« 
„Nieśm iertelne rzem iosło* a brzmiącom „O cz y ść 
my ulicę z młodzii ozy, która opuściła szkołę i wa
łęsa się bezczynnie**! Isiotnie jest to najuważniej
szym celcin, gdyż m łodzież nleząjętą ani nauką* 
ani jakąkolw iek pracą degeneruje prędko, zta* 
jąc lię tylko społeczną zawadą.

Dwutygodnik „Rzemiosło" ukąnijąey »ie w 
Krakowie wydany jest rówmież pod względcd* 
graficznym bardzo poprawnie, przynosząc szereg 
lluslrecyj | fotografij. Posiada on nadto nie
miecki dodatek „D os Handwerk**, będący stre
szczeniem każdego numeru. —  Sądząc z dotych
czasowych num erów należy rokow ać temu cza
sopismu dobrą przyszłość i celow y i korzystny 
wpływ na świat rzemieślniczy, którv bezwątpi®' 
nin będzie z niego czerpał zachętę do w ysiłk ó*  
i fachow o wskazówki. (x)»

Senat republiki Chile zatwierdził -wre czwartek P**®* 
jekt ustawy przewidujący nadzwyczajne pelnou*®* 
cniotwa dla prezydenta państwa i rządu. Wnktf#* 
t«8 będzie dyskutowany w  I«b ie poselskiej w 
bliższy aa tgryodjnluu
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.20 do 4.00

Święta Wniebowstąpienia Pańskiego 
I Bożego Ciała przełożone na niedzielę

Kraków, 9 maja. Święta W niebowstąpienia Pań- 
•kiego ; Bożego c ia ła  zostały na mocy rozporządze
nia Rządu Gen. Gub. przeniesione na najbliższe nie
w iele.

Zarządzenie to zostało podyktowane ze względu na 
Wymagania gospodarki wojeamej. W szystkie urocz-y- 

. stości kościelne zostały z tego powodu przełożone 
® czwartku 14 maja i z czwartku 4 czerwicą aa niie- 
dzi&lę 17 m aja i niedziele 7 czerwca. W  dniach 
14 maj.a i  4 czerwca wszystkie ohrzedy kościelne nie> 
h^ogą przekroczyć ram, przewidzianych dł.a dni po
wszednich.

Przypomnienie dla właścicieli 
i dzierżawców gruntów.

Kraków, 9 maja. Przypominamy wszystkim właści
cielom, dzierżawcom i innym osobom uprawnionym 
Oo użytkowania gruntów leżących cdłogiem  na ob
d arzę  miasta Krakowa, które nadają się do upra
n y  rolr^j lub ogrodow ej, iż z dniem 10 maja br. 
Upływa termin uprawy tych gruntów.

Po dniu 10 maja Starosta Miejski (Urząd Ogrodów) 
bdda grunty, leżące odłogiem, drobnym ogrodnikom 
«o  uprawy.

Zaznaczyć należy, że w tym wypadku nie przysłu
guje uprawnionym  do użytkowania roszczenie o  
czynsz dzierżawny łub inne odszkodowanie.

W ykroczenia będą karane grzywny, do 1000 zł., 
* w razie nieściągalności aresztem do 8 miesięcy.

Kącik filatelistyczny.

Katalog Michla a ceny współczesne.
Kraków, 9 m aja. W iele pokoleń znawców filateli

stycznych złożyło się na powstanie katalogów 
ogólnych, które też stały się niezbędnym, codziennym 
towarzyszem każdego zbieracza. Dzisiaj więc zmie
niają się przedewszystkiem tylko ceny, zalegnie od 
„m ody“ , a więc popytu i podaży na pewne kraje I 
kategorje znaczków.

Kursy języka niemieckiego 
dla kupców.

Kraków, 9 maja. Grupa Handel w Izbie Dy- 
Stryktaljiej w Krakowie organizuje dla kupców 
oraz starszych pracowników handlowych (kie
rowników*, prokurentów oraz kwalifikowanych 
pomocników* handlowych) kursy języka nie
mieckiego dla początkujących (Kursy niższe) o- 
*az odrębnie dla zaawansowanych (Kursy 
wyższe).

Każdy kurs obejm ow ać będzie około 200 godzin 
W ykładowych. Tjdział w* charakterze w ykładow 
ców  znakomitych dydaktyków języka niem iec
kiego w Krakowie daje gwarancję wysokiego p o 
ziomu i wartości dydaktycznej kursów. Opłata 
za kurs wynosi zł. 210, z czego 110 płatne jest 
przy wpisie, zaś reszta najdalej do dnia 15 lipca 
1942 r.; w w yjątkow o iiża y«jlJfiio.nych wypadkach 
Udzielane będą zniżki. Zgłoszenia wraz z opła
tami przyjmuje biuro Krak. Kongregacji Kupiec
kiej w Krakowie, ul. Wielopole 11, III p. w czasie 
od godz. 9 do 13 i od 16 do 18.

Zamówienia na zapałki i sacharynę.
Kraków, 9 maja. Geiae.rałina Dycr-ekcja Mom-opold 

*rvvraca urwage, iż -wsz-ysłikie wmiuoisiki o diocitawę za- 
•pałek powimny być kierowane bazipośredinio do spółki 
fifocyjimej „Ziindholz A. G. im Gemeralgouvemement“  
W Warszawie, Konigssitraśse 3 zaś zamówienia ną 
tnonopołowe sztuciz-ne środki s]0'dz.ąee do Ceniona la eg o 
Urzędu Rolniczego (LandiwirtschafMiche ZentraM elle, 
Krakaai, Hans . Kuilmbaohisitirasse 19). - 

PotŁieważ Generalna Dyrekcja Monopoli nie zaj- 
Attuóe edę ani prodiulkeją, ani też spraediażą wyżej wy- 

/miemaonych towarów, przeto w przyszłości żadne po
dobne wnioski nie będą rozpatrywane.

Najnowsze znaczki fińskie z prezydentem Kyti 
i marszałkiem Mannerhcimem.

W  ubiegłym  tygodniu zaznaczyliśmy, że zasadą 
przeliczenia punktu Michla na brzęczącą monetę jest 
jeden złoty do 1,20 zł. za jeden punkt (markę Mi
chla). Zasada ta obowiązuje oczywiście dla co naj
mniej 90 procent wszystkich znaczków świata, aie 
ze względu na to, że  katalog noszący datę „1942" 
zredagowano w kwietniu i m aju 1941, przestał on być 
zupełnie aktualnym dia wielu serji i wyjątkowycn 
egzemplarzy.

Stawki notowane dla całego szeregu znaczków Pol
ski. A ustrji, Jugosławji, Lusem burgu i. S łowacji mae 
m iały praktycznego znaczenia już w chwili ukiazania 
się Michla w  październiku ub. r. Z tego w ięc wzglę
du szereg firm  polskich wydał swe cenniki dla znacz
ków Polskich i GG., przyezem zwykle już po paru 
miesiącach j m iejscowi handlarze nie m ogli w ykony
wać zamówień zgodnie z uprzedniemi ofertami. Zło
żyły się na t<o następujące okoliczności: coraz wię
ksze zainteresowanie filatelistyką, powszechna spe
cjalizacja znaczków Polskich i GG., oraz specjalny 
popyt na znaczki czyste. Znikły też ze wiszystkii.cn

chyba firm  zapasy rzadszych sztuk, a parcelując ja 
kikolwiek now o-nabyty zbiór musi kupiec jednym 
egzemplarzem obdzielić... kilku klientów. Nie m o
gąc też w żaden sposób zaspokoić wszystkich list bra
ków, wytwarza się pewnego rodzaju licytacja , która 
przy namiętności nabywców winduje ceny do ca ł
kiem niebotycznych wysokości. Podobny objaw,, jag 
z polskiemi znaczkami nr. 50, 126, 131/2, 213-223, 269 
(czysty), porto 7211 (czysty), (za które każdy han
dlarz sam zapłaci po 2 zł. aa punkt M ichla), można 
stwierdzić i z austrjackim znaczkiem nr. 588, który 
ina wartość — leklko licząc —  tysiąca zł. przy noto
waniu 450.— . Zwracamy przecież, jak  zawsze, uwagę, 
że są to wypadki sporadyczne i m iejscowi wydawcy 
cenników powinni choćby na jednej kartce, lecz co 
miesiąc przesyłać swym odbiorcom  zmiany notowań 
nielicznych białych kruków.

Zbieracz, który żywi specjalne wymagania, musi być 
przygotowany na to, że zaspokoi swe pragnienie tylko 
za wygórowaną cenę. Nie można też zapominać o  tern, 
że nawet liczniejsze grono zbieraczy nie. dysponuje 
nieograniczonym  zapasem gotówki, i ukazanie się 
każdej nowości osłabia chęć nabycia znaczków kla
sycznych. Po kupieniu serji „urodzinow ej" za 5.—  
zł., skromniejszemu filateliście braknie już pieniędzy 
na inny znaezek. jaki mu brakuje fz pośród dawniej
szych wydań. Skoro zaś pewnego dnia postanawia 
zlikwidować jakiś mniej zajm ujący kraj, by zyskać 
gotówkę na sym patyczniejszy objekt, wtedy spotyka 
go rozczarowanie, gdyż za pospolite znaczki kupiec 
zapłaci mu 50 do 60 gir. za punkt Micjala, albo tez 
nawet nie zechce popatrzeć się na zbiorek A rgentyny 
lub Urugwaju. Im  większa firm a, tern więcej odbioi- 
ców i tem łatw iej pozbyć w niej części zbioru, bo 
największa sztuka w tem., by zaspokoić każdego fila 
telistę, a nie trzeba znów daleko szukać, chcąc spot
kać amatorów nawet znaczków zamorskich.

Oczywiście, że znacznie przyjem niej kupić taki zna
czek, na który czeka kilku odbiorców,, ale słusznie 
wyraża się jeden z krakowskich kupców m ówiąc, że 
niema takiego znaczka prawdziwego i nieuszkodzo
nego, któregoby nie potrafił sprzedać. M ając ze 
solidnem przedsiębiorstwem do czynienia, nie należy 
się targować kupując drogo, ale też' ono nie w yko
rzysta napewno początkujących, żądając za znaczki 
polskie’ nr. 199, 200. lub 342* 343 pełnej ceny, skoro 
warte są daleko m niej niż po złotemu za punki Mi
chla. — ja —

STAN WODY W  DNIU 9 M AJA W YNOSIŁ: w
Krakowie 245, temperatuirą plus 14, w  Szczucinie 
288, temperatura plus 7, w Sandomierzu 270, tempe
ratura plus 9, w Zawichoście 399. Na Dunajcu w  
Nowym Sączu 216, temperatura plus 10, na Sanie w 
Przemyślu 225, temperatura plus 9.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
OBWIESZCZENIE

Stadthauptmanna der Stadt Krakau 
z dnia 7 m aja 1942 r.

Not.: rozdziału środków żywności dla nieniemieckiej, 
aryjskiej ludności w tygodniu od dnia 10 do 16 maja 

1942 roku.
"Właściwe sklepy rejonowe będą wydawać w czaisde 

®d dnia 10 do 16 m aja 1942 r.:
Chleb: a) na o-dcinki B 4, 5 i 6 kart żywnościo

wych dila dorosłych razem 1050 gramów,
b)) na odcinki B 4, 5 i 6 kart żywnościowych dla 

dzieci razem 700 gramów,
c) na odcinek B 2 dodatkowych kart żywnościo

wych II 350 gramów —
w ^enio po zł. 0,45 za 1 kg.
Mięso i wyroby mięsne: a) dla spożywców, aamie- 

®wkalyoh w ol/wodach V I do X  na odcinki F 20 i 21 
•kart żywnościowych razem 200 gramów,

■b) dfle posiadaczy dodatkowych ka.rt. żywnościo
wych II, zamieszka łych w tych samych obwodach na 
Odcinek Nr 25 po 200 gram ów —

■Po cenach* urzędowo ustalonych.
. Przydział wynosi 50% świeżego mięsa i 50% w yro
bów mięsnych.
, Marmoladę: a) na odcinki A  28, 29, 30 i 31 kart 
żywnościowych dla dorosłych i dzieci razem 240 gra- 
tońw,

b) na odcinek N 28 dodatkowych kart żywnościo
wych I I  po 500 gram ów —

I>o cenach urzędowo ustalonych.
M argarynę na odcinek N 20 dodatkowych kairt ży

wnościowych II  po 120 gramów w  cenie po zł. 5,—  
^  1 kg, w sklepach filialnych Spółdzielni Powiato- 

„Jedność" przy -Johann Haller-Stra-sse 27, Za.- 
5°P anertsbrasse 6, Gustaw Freyitag-Strassie 2 i ul. 
wrzegórzeckiej 4, w  Mleczarni Łucz ano wieki ej przy 
“ J* M iodowej 28 a, w Mleczairni Mar ji Młynek przy 
^ • R a k o w ick ie j 17 i w  sklepie H ildegardy Godyń 

GLatzerstraisse 30.
łpukier na odcinki Z 16 i  17 dodiabkowych kart ży

wnościowych 11 razem 100 gramów w cenie po 1,60 
**• za 1 kg.
. przydział nadzwyczajny: Na odcinek N 55, kart 
^fW nościowyeh otrzym ają do dąbkowe dzieci a ry j- 

po 200 gramów cukierków, a dorośli po 100 gra
b ó w  po eonach urzędowo ustalonych.

W  zastępstwie:
Dr. E k e r t 

jufitępca Stadthauptmanna.

Podatek drogowy na rok 
29423.

Kraków, 9 maja. Starosta Powiatowy w Kra
kowie wydał zarządzenie z ważnością od 1 IV 
1942 r., że na pokrycie wydatków, przewidzia
nych planem gospodarczym związku gmin w 
Krakowie, włącznie z ekspozyturami w Bochni i 
Myślenicach, na utrzymanie i budowę dróg ko
munalnych w* roku obrachunkowym 1942 43 po
datki drogowe pobiera się od następujących po
datków i w niżej podanej wysokości:

1. Od państwowego podatku gruntowego:
a) w gospodarstwach o powierzchni użytkowa

nej rolniczo w ynoszącej 100 ha —  w  wysokości 
50 proc.;

ib) w  gospodarstwach o powierzchni użytków 
rolnych ponad 100 ha 33 i V Z %  wykazanego czy
stego dochodu kataistralnego, przyezem państwo
w y podatek gruntowy ustanowiony na podsta
wie rozporządzenia o pobieraniu podatku gran
towego z dnia 22 IV 1941 iDz Rozp. GG. str. 231) 
oblicza się w wysokości 100 proc.

3 i 1(2 proc. podstawy wymiaru podatku od 
nieruchomości, ustanowionego na podstawie prze
pisów rozporządzenia z dnia 14 I 1941 r.

3) 25 proc. podatku przemysłowego na podsta
wie prawa o opłatach rejestracyjnych dla przed
siębiorstw i zakładów z dnia 25 IV 1938 r. (Dz. 
Rozp. R. P. Nr. 34, poz. 293) i rozporządzenia o 
podatku przem ysłowym (Opłatach rejestracyj
nych) z dnia 14 lutego 1940 r. (Dz. Rozp. GG. 
I str. 51).

Od przedsiębiorstw (gospodarstw) podpadają
cych pod taryfę la, względnie Ila  i zatrudniają
cych ponad 100 osób, podatek drogow y należy 
obliczyć w  w ysokości 50 proc. ceny karty prze
m ysłowej.

Podatek drogowy wymierza Związek Gmin w 
Krakowie, łącznie z ekspozyturami w Bochni i 
Myślenicach.

Osobom zobowiązanym  do zapłacenia podat
ku drogowego dostarcza się zawiadomienia o w y
miarze. Do ściągnięcia podatku drogow ego upo
ważniony jest tylko zarząd gminy.

Podatek drogow y płatny jest w  dw óch jedna
kow ych ratach półrocznych, w  miesiącach kwiet
niu i listopadzie 1942 r. we "właściwej kasie gmin. 
nej. Należności podatkowe do 10 zł. należy ure

gulować jednorazow o w ciągu miesiąca kwietnia 
1942 r. Po upływie terminu płatności płatnicy 
zalegający będą upomnieni w  drodze obwieszczeń 
publicznych.

Przeniesienie działu opieki nad matką 
i dzieckiem.

Kraków, 9 mają. Poradnia dla matek i dzieci PKO 
m. Krakowa, mieszcząca się w lokalu przy ul.^ Pi- 
jarskiej 7, została w ubiegłym  miesiącu przeniesiona 
do nowego lokalu przy ul. Karm elickiej 47. Poradnia 
przyjm uje w dalszym ciągu w godzinach od 9— 1.

Daia.1 Oa>ielk'i nad więźniami PKO, według ostatnie
go stanni, opiekuje się 300 inwalidami wojennym i. 
ImwaiłidEł otrzym ują co _ tydzień deputaty żywno
ściowe. Zaibeepieic&oiną m ają ponadto opiekę lekarską 
i kłimaityeczaie leczenie.

Zwalczanie paskarstwa w Warszawie.
Warszawa, 9 maja. Po przeprowadzonej ostatnio 

akcji inspekcyjnej w sklepach spożywczych, koloujat. 
mych, m ięsnych i warzywnych, w  wytnniku której 
dokoinano liezmych zamknięć i opieczętowań karnych, 
funkcjom ar jusze lotnej kontroli Urzędu Nadzorczego 
Cem przystąpili zkolei do wyszukiwania przedsię
biorstw handlowych, przekraczająeych przepisy o  ce
nach w  innych branżach.

Ostatnio pojaw iły  się czerwone plakaty na szy
bach księgarń i sklepów papierniczych. Okazało się 
bowiem, że w tej dziedzinie handlu eeny są niejedno
krotn ie ’ znacznie przewyższające ustaloną wysokość 
i kształtowanie dowolnie przez poszczególnych^ sprze
dawców, chcących wykorzystać bezradność klientów, 
czemu ostre środki, przedsięwzięte przez czynniki 
nadzoru cen, m ają zapobiec.

Kontrole w każdej dzied Anie handlu będą prowa
dzone nadal z  całą bezwzględnością wobec kuprów, 
którzy swem aspołeeznem stanowiskiem pogłębiają 
trudności materja-lme mieszkańcom Warszawy.

Kronika żałobna.
(V) Kraków, 9 maja. W  ostatnich dniach zmarli 

W Krakowie: z Pawlikowskich Teofila lv . Kom orow
ska, 2v. Bandulska, lat 73. wdowa; Filip Schuster, 
lat 68, em erytowany sekretarz Sądu Okręg.; Marja 
ze Szlagowskich Ziętkiewiczowa, lat 81, wdowa po 
urzędniku kolejow ym ; Dr. Zygm unt Cyga Karpiń
ski; Ks. Stanisław Rozenblatt, lat 35, w ikary kościo
ła parafjalnego św. Szczepana w Krakowie; Stani
sław Kopylkiewicz, lat 65, em erytowany starszy 
woźny D yrekcji K ole jow ej; z Kletzamdrów Anna 
Chcmiak, lat 24, żona lekarza.

Rewja na scenie krakowskiej.
Kraków, 9 maja.

Od dłuższego czasu nie mieliśmy na scenie kra- 
kowskiej żadnej rewji. Luka ta zostanie nieba
wem wypełniona, gdyż we czwartek 14 maja zo
baczymy na scenie Starego Teatru rewję pt. „Do
bry żart tymfa wart“ , organizowaną przez zna
nego artystę —  p. Tadeusza Pilarskiego.

Tadeusz Pilarski jest dobrze znany w śród b y 
w alców  teatrów krakowskich. W  Krakowie sta
wiał on sw oje pierwsze kroki w  karjerze arty
stycznej jeszcze za dyrekcji teatru „N ow ości" je 
go ojca —  Tadeusza Pilarskiego senjora. W ystę
pow ał on w ówczas w kom edjach, wodewilach i 
operetkach, zdobyw ając sobie w  krótkim czasie 
liczne grono sympatyków. Po tym udałym star
cie Pilarski wyruszył na objazd innych teatrów, 
w ystępując w szeregu teatrów prowincjonalnych, 
przeważnie na stanowiskach kierowniczych. Po 
pow rocie do Krakowa występował w  teatrze przy 
ul. Rajskiej „G ong", poczem  definitywnie prze
niósł się do W arszawy, gdzie występował w  tea
trach.

Po chwilowej przerwie, spowodowanej wypad
kami wojennemi, Pilarski powrócił do Warsza
wy i zasilił szeregi artystów teatru „Wesoła Ban. 
da", a następnie „Miraż” , gdzie kontynuował 
swoją działalność. Krakowowi przypomniał się 
Pilarski w grudniu ub. roku bardzo udałym wy
stępem w operetce „Baron Kimniel“ , w której 
również i w Warszawie odniósł znaczne sukcesy.

Pilarski jest w calem tego słowa znaczeniu

człowiekiem  sceny. Posiadając duży talent sce
niczny i znaczną rutynę artystyczną w każdym 
rodzaju sztuki scenicznej może pokusić się o p o 
wodzenie, które też zawsze było jego udziałem. 
Do największych sukesów zaliczyć należy jego 
występy w  operetkach „Skow ronek", „Krysia Le
śniczanka", „Hrabina Marica", „Księżniczka Czar
dasza", „Cnotliwa Zuzanna", „W esoła  w dów ka", 
„Frasąuita" i wielu innych, jak również w  w ie
lu wodewilach.

Sylwetki artystów

Tadeusz Pilarski Helena Heleńska-Pilarska

Helena Hcleńska-Pilarska, którą również zoba
czymy w nowej rewji, zaczynała także swoją 
karjerę sceniczną w Krakowie, a mianowicie w 
balecie teatru przy ul. Rajskiej. Z Krakowa prze
niosła się do W arszawy, gdzie przerzuciła się do 
wodewilu, w którym  doszła do wysokiego' pozio-

Rudolf Erb.
Kraków, 9 maja. Zwo

lennicy muzyki poważ
nej dobrze znają już mło
dzieńczą sylwetkę dyry
genta orkiestry Fiłhar- 
monji —  Rudolfa Erba. 
Pracując ód pierwszych 
początków* tej wspaniałej 
orkiestry, Rudolf Erb 
kierował większością kon
certów* Filharmonii, prze
znaczonych specjalnie dia 
publiczności polskiej. O- 
bok śp. dr. Robra, poło
żył on wiele zasług około 
postawienia orkiestry Fil- 

Iiarmonji na tym poziomie, na jakim znajduje 
się ona obecnie.

Rudolf Erb urodził się w dniu 16 sierpnie 1915 
w* Mannheimie, a muzyce poświęcił się stosunko
wo późno. Mając lat 11, otrzymał od swego o j
ca pierwsze lekcje gry na skrzypcach, w rok 
później rozpoczął naukę gry na fortepianie. W  
późniejszych latach przeszedł jeszcze naukę gry 
na kontrabasie i waltorni. Już w* tym początko
wym okresie swego rozw oju  zainteresował się 
orkiestrą i postanowił zastać dyrygentem.

Na skutek żądania rodziców  Erb ukończył 
jednak naprzód normalne sludja, zanim po
święcił się wyłącznie studjom muzycznym. "W a- 
kademji muzycznej w Monaehjum oddał się pra
cy z- całym zapamiętaniem i czynił szybkie po
stępy. W  r. 1940 złożył egzamin kapebnistrzow*- 
ski, uzyskując najlepsze noty ze wszystkich ucze
stników kursu. W krótce potem Erb został zapro
szony przez dr. Robra do Krakowa na próbne 
dyrygowanie orkiestrą i niebawem został zaan
gażowany na stale do orkiestry Filharmonji.

Pierwszym koncertem orkiestry Filharm onii 
dyrygował Rudolf Erb w* Krakowie w dn;u 16-go 
października 1940 r., a następnie kierow*ał dalsze- 
mi 11 koncertami, z których każdy pozostawiał 
po sobie wielkie wrażenie. Niezwykle utalento
w any jako muzyk —  Rudolf Erb posiada w ybitną 
zdolność dyrygowania. Oddany całkowicie spra
wom muzycznym Rudolf Erb potrafił stworzyć 
dookoła siebie atmosferę wysiłku i pracy mu
zycznej, która ułatwiła mu rozwinięcie swego 
talentu. Pozatem potrafił również wzbudzić 
zaufanie i sympatję w szeregach swych w spółpra
cowników. Na specjalne podkreślenie zasługuje 
doskonała pamięć muzyczna Rudolfa Erba, która 
pozwala mu na dyrygowanie w* pew*nych wypad
kach z pamięci. Dzięki temu jest on w stanie 
rozwinąć całą głębię utworu i uzyskać pełnię 
dynamiki orkiestralnej. Pośw ięcając się w yłącz
nie dyrygenturze, Erb dał jednak także próbkę 
swego talentu pianistycznego, dem onstrując nie- 
lylko doskonałą technikę pianistyczną, ale ró
wnież wielką znajomość charakteru kompozycji 
i talent odtwórczy.

Rudolf Erb pozyskał sobie nietylko uznanie, 
ale i sympatję wśród publiczności, która z m iej
sca zorjentowała się w jego w ielkich um iejętno
ściach. (d.)

NAJBLIŻSZE KONCERTY. Dzisiaj, w  sobotę. 9 
m aja o goclz. 18 oidlbędcrfe się w ikawiarni „P a m " 
•ieofneert zmam.ej pieśniarki warszawskiej Alek.s.a.n.-lry 
Seirwińśklej. W  niedzielę w  kawiarni „P a n i" ow a 
'koncerty: o goidiz. 12 w południe śpiewa temo.r .Józef 
Prząda, o godz. 18 Tadeansz Kalinowski.

OPIEKA NAD SIEROTAM I LWOW SKI EM I. Lkst- 
ne komitety opiekuńcze w O k r ę g u  Galicja oświadczy
ły gotowość zaopiekowania się sierotam i ze swego 
terenu dr/, i alanin. A kcję tę zapoczątkowano wysłaniem 
60 dzieci lwowskich do odpowiedniego zakładu w Tar

31 W YN IK I CIĄGN IEN IA LOTERJL LICZBOWEJ 
W  KRA K O W IE w dn. 9 m ajn przedstawiają się na
stępująco: 43, 27, 28, 48, 61. Następne ciągnienie 
w W arszawie w dn. 13 maja.

(fem) SPADŁ Z WYSOKOŚCI 3 M ETRoW . Za n ty 
przy robotach budowlan. Lewinger Mender, lat_. 46, 
w y/m ania' mojżeszowego, z-amiesr//kaly przy placu Zgo
da 3, &padł w czasie pracy z  wysokości 3 m etrów i 
złamał lewą rękę. Po opatrzeniu przez lekarza 
P ogotow ia Ratunkowego praewiezion-o go do szpitala 
żydowskiego.

(bal) NIESZCZĘŚLIWY WYPADEK NA SZO
SIE. Szosą między D ąbrową a Kielcami jechała 
furmanka, ria której siedziało 3 osoby. W  pew
nym momencie, w czasie mijania się sam ochodu 
ciężarowego i osobow ego furmanka została po
trącona tak silnie, że siedzące na niej Józefa 
Krobsa z Łącznej została w yrzucona na jezdnię. 
Wskutek upadku Krobsa doznała silnych obra
żeń ciała i wstrząsu.

mu, odznaczając się dobrym  głosem, swobodą i 
dużym talentem scenicznym, co w  połączeniu ze 
szkołą baletową uczyniły z niej szczególnie war
tościowy nabytek. W  tym też charakterze wystą
piła w grudniu ub. roku w  Krakowie w  operetce 
„B aron Kimm eł", zdobyw ając sobie duże uznanie.

W  rewji wystąpi także Aleksandra Serwińska, 
która po  swych licznych koncertach, a ostatnio 
i udałych występach scenicznych (skecze, Don 
Żuan m im ow oli, Gałganek) zalicza się do lubia- 
njrch w K rakowie artystek. W  rewji znajdzie ona 
wdzięczne pole do popisu zarówno jako pie
śniarka, jak i artystka sceniczna.

Marja Feberpataky, którą K raków zna z kon
certów estradowych i kilku występów w operze, 
reprezentować będzie w  rewji śpiew operowy. 
Młoda, utalentowana ta śpiewaczka zna idu ie ‘ się 
u wstępu do swej karjery, która zapowiada się 
szczególnie korzystnie. W  ramach rew ji odśpiewa 
ona szereg pieśni i aryj operowych.

Znacznem urozmaiceniem rewji będzie balet, 
który wystąpi pod kierownictwem  balet mistrza 
Jana Fabiana. Baletmistrz ten, który spędził tuż 
przed w ojną cztery lata w Paryżu („Folies Berge- 
res"), a ponadto kierował baletem w teatrach 
warszawskich, przygotow ał szereg nowych e- 
w olucyj baletowych, w  których obok niego w y
stąpią również panie Zbigieni i Tylczyńska.

Resztę obsady rewji w  zakresie skeczów  stano
w ić będą znani w Krakowie artyści Józef Danek- 
Dwornicki i Jabłoński. OprawTę muzyczną przygo
towuje znane duo fortepianowe K. Colonna-Wa* 
lewski i Br. Dronka.
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O s z c z ę d z a j

tu  T lie m ie c k ie f  J ło c z c ie  W s c h o d u !

Wykluczona strata skutkiem kradzieży lub pożaru! 

Przy tym odsetkt!

Wpłaty i Wypłaty we wszystkich placówkach poczt/mych 
GeućZahi&ao. GiiAeMtiatMsŁwa*

K i n o  „ W A N D A ”
zawiadamia P. T. Publiczność, 
że z dniem 10 m aja br. po 
dłuższej przerwie z powodu 
remontu rozpoczyna swój se
zon wiosenny wspaniałą pol
ską kom edją pod tyt.

.W ACUS'
w nast. obsadzie: A. Dymsza,
J. Andrzejewska, M. Ćwikliń
ska, J . Orwid oraz Chór Dana.
Początek seansów bez zmian. 
W  niedziele poranki o  g. 11-ej. 
Przedsprzedaży niema. Zamó
wień telefonicznych nie przy j

m uje się.

Kawiarnie i Cukiernie

Kawiarnia „Pani*1, Kraków, św. 
Jana 11, , telefon 202-82. Co
dziennie o  18 m uzyka rozryw 
kowa, w środy, soboty, niedzie
le — piosenki. W  niedziele o  12 
m uzyka poważna. Smaczna ku
chnia domowa, w yborow e trun
ki. 7086k

Cukiernia .Europejska", Kraków, 
Adolf-H itler-Platz 35, poleca zna
ne z dobroci wyroby cukierni
cze._________________________________

Kawiarnia Artystów , Kraków, 
Łobzowska 3. Największy i na j
bardziej uczęszczany Lokal pol
ski. 9566%

Kupno nieruchomości

Części rowerowe organki, baterie 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226 92.

Dom 5-cio — lub 
w ięcej izbowy w 
„Dębnik ach-Kra
ków** kupię zaraz 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „N r. 910".

Domek kilku ubi- 
kacjowy kupię. 
Podać ostateczną 
cenę. Pośrednicy 
wykluczeni. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 1125".

Dom z ogrodem 
do 80.000 —  ua 
przedmieściu Kra 
kowa, domek kil- 
kuubikacjowy do

40.000 w Krako
wie. kupię. „F i- 
ducia" Kraków —
Floriańska 15.

Dom ewentualnie 
z wotlnem miesz
kaniem do 150000 
w Krakowie, ku
pię. „F id u cia" — 
Kraków, F lorjaó- 
ska 15. 2402

Kuplę domek na 
wsi, możliwie pod 
Krakowem. Zgło
szenia: „P a r",
Kraków, Adolf 
Hitler-PLałz 46, 
pod „Dom ek".

Sprzedaj nieruchomości
Przypominamy adres: B/H „E R - 

K A -E S" Kraków, Librowszczy- 
zna 6, Tel. 128-41. Sprzedaż — 
kupno — szacowanie. 2856k

Szybka decyzja. Dom solidnie wy
konany, 7 pokoi, parkiety, ogród 
200 sążni —  170.000. Kraków, Za
menhofa 8/2, Oleksiak. 2428

Zezwolenia kupna—sprzedaży u 
Wtadiz swoim  klientom załatwia 
„E R -K A -E S ". Kraków. Librow- 
szozyzna 6 tel. 128-41, 128-74,
181-24. 3061.k

Za zezwoleniem W ładz kupisz-sprze
dasz parcelę, dom, form alności 
załatwi B H . „E R -K A -E S ", Kra
ków, Librowszczyzna 6, teł. 128-41, 
128-74, 181-24. 3062k

Parcelę, Bronowice, 570 śążui. z 
domkiem, światło, w odociąg i 
kanał obok, dom piętrowy mu
rowany. śródmieście W ieliczki, 
oraz parcele 150 sążni, uzbrojone, 
25.000. druga 221 sążni. 36.000 — 
sprzeda B/H. „E R -K A -E S ", K ra
ków Librowszczyzna 6. tel. 128-11, 
] 81 -24. 32(50k

W illę murowaną 6-cio pokojową, 
m orgowy sad. M ogiła, 5 km. od
tramwaju, orzy przystanku kole
jow ym . Potrzeba 150.000 zł. Sprze
dam : Kraków. Fiorjańska 18.
11 piętro, o ficyna 3258k

Pola 8 mórg w jednym kawałku, 
nada.iaee się na założenie sadu, 
ogrodnictwa, 5 km. od tramwaju, 
na linji Kraków— Myślenice — 
okazja — sprzedam. Kraków. Flo
riańska 18. TT piętro, oficyna.

Największy wybór
kamienic, domów, 
w ill, objektów

przemysłowych,
parcel, majątków 
ziem skich: „So li
dność", Kraków. 
St.radom 10. telef. 
162-03 9874

Rabka, parcela . 
J, km od łazienek, 
J f l  ZZak* śr-10

złotych za 1 m2, 
sprzedam. Zgło
szenia: „172", — 
.,Par“ , Kraków, 
A doif Hitler-PI ats
46. 3016k

Realność Kraków
(okolica).. dom 

trzyuhikadjowy 
wolny, ogród —  
sprzedam bez po
średników. Zgło
szenia: ,.Par“  — 

Kraków, 
AdoltfHifcler Platz 
46 pod „197".
Parcela w Jugo- 
wicaeh 538 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „P a r"  
Kraków, Adolf 
H itler-P la tz  46. 
pod „Jugow iee".

Parcelę budowla
ną 150 sążni, 14 
m. frontu, przy 
ulicy KobifcTzyń- 
skiej 88, sprze
dam bez pośredni- 
ków. 3322k

Kamienicę nową,
14 ubikacji, wo
dociąg. elektryka 
Zwierzyniec, — 
sprzeda Sporysz, 
Kraków Podgórze 
K ingi 2. 1789

Parcela 540 sążni 
(Borek) przysta
nek. 60.000. Kra. 
ków, Zamenhofa 
8/2. Oleksiak.

Sprzedam dom w
centrum Brzeska 
piętrowy z ogro. 
dem, solidnej bu
dowy. Cena 120 
lys. — Oferty: 
„194" ,,Par" — 

Kraków, 
AdoJfHitfler-Plaita 
46. 3368k

Sprzedaj

Elektro-patefon, luksusowa szafa 
orzech kau kazki, wzmacniacz
wbudowany, piękna duża siła gło
su, sprzedam. Kraków, Długa 7, 
m, 6, od 3— 6. 3072k

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką 
garderlbę, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bieliznę. Duży wybór 
praktycznych — wartościowych 
przedmiotów. „Centrokom ie" — 
Kraków. Grodzka 9. 8734

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek, Kraków. Staro
wiślna 12. 9215

Fortepian pełnopancem y „P etro f", 
tanio sprzeda Kraków, Jagielloń
ska 10/6. 1083

Fortepiany, Pianina po konkuren
cyjnych  cenach sprzedaje Sza- 
chowska. Kraków, Jagiellońska 
10/6. 1084

A w ięc: w Kom isis przy Grodz
kiej 59 można nabyć lisy, firany, 
ubrania, dywany, patefony, daw
niej Grodzka 42. 1380

Młyńskie maszyny, m otory gazowe,
wszelkie przybory, gaza, pasy, 
gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa, rpmonty. Zakład budowy m ły
nów. Kraków, Mazowiecka 35. te
lefon 102-44. 2240

Zabawki specjalne na sezon letni 
poleca hurtowo J. Chodorowski 
i Ska. Warsza-wa, Jerozolimskie 
6. Ceair.iiki na żądanie. Prowin
cja  za zaliczeniem. 2852k

Drut kolczasty ©ocynowany, piece 
okrągłe małe, żelazne, drzwicz
ki pojedyncze pokojowe, stare że
lazo sprzedam Kraków, Księcia 
Józefa 37. m. 6. 4479-

Obrazy W odzinowskiego, W. K os
saka. Breitenwalda, W eisa. Jaxy. 
Hoffmana. Tondosa. sprzedam 
tanio, Kraków. Librowszczyzna 
6/2. tel. 128-41. godz. 9— 13 i 
15—17. parter. Biuro. 3261 k

L. C. Smith-Bros maszynę biurową, 
długi i krótki wałek, sprzeda w 
dobrvm stanie B/H. ..E R -K V E S '‘ 
Kraków. Lib^owszczyz** 6. tol. 
128-41 i 181-24.   3262%

Elektroinstalatorzy zakupują prze
wodź, rurki, kable przedwojennej 
jakości w Biurze Technicznym. 
Kraków, Fiorjańska 20. 1316

Zegarki męskie i damskie, zegary 
ścienne, obrączki ślubne, pier
ścionki, łańcuszki z krzyżykami 
i medaliki, hranzoletki, dewizki 
do zegarków poleca Tomaszewski 
i Szczech, Krabów, Stradom 10.

Zarząd Kom isaryczny firm y — L.
Mannę Kraków, Fiorjańska 13 
w podworeu poleca najtańsze ka 
pelusze i czapki w wielkim wy
borze. 8592b

Młyńskie kamienie, maszyny, tur
biny oraz wszelkie artykuły m łyń
skie — technicznie poleca Euge
niusz Pałaszewski, W a r s z a w o -— 
Poznańska 38. m. 3. 1921k

Rowerowe najlepsze części Sklep 
Kraków, ul. Szpitalna 20/22.

Artykuły gospodarstwa domowego,
sita i przetaki, szczotki do szoro 
wania r, pdór, ezczoitki dio butów, 
torby do zakupów ze szpagatów 
konopnych lampy karbidowe, 
zmywaki, wióry do podiłóg itp. 

- sprzedaje hurtowo: Chodorow-siki
i Sp., Warszawa, Al Jerozolim 
skie 6. Cenniki na żądanie. Pro-

W arszawska Centrala Galanterii, 
Tadeusz Walczak, W-wa, Rynko
wa 11 (za Żelazną Bramą). Grze
bienie, pantofle, chustki. W alizki, 
Przybory do szycia, zabawki, ko
smetyka, ©ztuOTuaa biżuterja itd. 
W ysyłamy za zaliczeniem. Cenni
ki na żądanie. 2«21k

W ózek głęboki —  
„A u tk o" i  sporto 
wy z budką przed 
•wojenne, sprze
dam. —  Kraków, 
św. Sebastiana 16 
28, prawa ofic.

Karmonja Chro- 
maitica, 80 bas., 
d o  sprzedania. — 
Kraków, Procho
wa 8, m. 21, o f i 
cyna.’ 2540

Biurko dębowe — 
ładne sprzedam. 
Kraków, Biskupia 
3, m. % od godz. 
16— 18. 2498

Zupełnie mowy —  
biały płaszcz dam 
ski do sprzedania 
Kraków, Prażmo. 
wskiego 36, m. 2.

Używaną garde
robę, bieliznę ko
ce. oraz inne — 
wartościowe rze
czy  sprzedajem y 
tanio: Sklep K ra
ków, św. Krzyża 
7. 1710

Łańcuchy (krowia
ki), miski, noże, 
scyzo-ryfki poleca 
hurtownie firm a: 
Szczech, Kraków, 
ul. Józefa 12.

Sprzedam ubranie
męskie, spodnio i 
ko®łjum damfifci. 
Kraków.. Tarnów, 
skiego 7fS. 1965

Sprzedam szafę —
biurko, łóżka, —  
bujak, toaletę. — 
Kraków, Krakow
ska 18/7. 2466

Buraki pastewne, 
nasienie, 350 tg ., 
sprzedam. Zgło
szenia: „F id u cia" 
Kraków, Florjań
ska 15. 2109

Fabrykę wody so
dowej ” w K rako
wie czynną eprze

głęboki Konkon. 
Zgłoszeni a: Kra
ków. W enecja 4a 
m. 5. 245Ó

Jedwab ma su
kienkę, kapę na 
łóżka, obrus ada
maszek sprzedam. 
Kraków, A rjań- 
eka 5/2. 2454

Majewski, K ra
ków. Wszystkich 
Świętych 8. 2133

Maszynę krawie
cką ’ tam i o sprze
dam. —  Kraków, 
Krowoderska 53/ 
10 —  oficyna.

M otor ropny 5 K. 
M. do sprzedania. 
Kraków^ PI. Do
minikański 1, w 
podworeu. 2456

Naczynia kuchenne. Hurt. 
Kraków, Grodzsa 55.

„S igro"
3149%

Firma „Sprzęt R ybacki" '  poleca 
potne komplety żyłek, haceyków, 
eieoi, płótno rybackie oraz wsael- 
kie artykuły wchodzące w zakres 
rybołówstwa. \C»T*fc*wa, ulica 
Smolna 18, tel. 351-27. 3153k

Filateliści Uwaga! W ielka okazja 
uzupełnienia obiorów znaczków 
Niemiec, B elgji, Francji. Polski 
Dom FiilaiteH-styicsmy, Warszawa, 
Marszałkowska 116 udizdeli kupu
jącym  znaczki niemieckie, belg ij
skie i francuskie, w m aju r. b. 
25*/» rabatu. Od normalnych cen. 
Prosimy zamawiać brakujące 
znaczki według numerów katalo
gu Michla 1942. Normalne pre- 
m je zostaną przyznane za zamó
wienia powyższych znaczków. Za
mówień poniżej zł. 25.— netto 
nie wykonujem y. Za zaliczeniem 
nie wysyłam y. Dobre znaczki 
eilaie zwyżkują. 3155k

Dostarczamy płynu do odnawiania 
i farbowania zamszów — marki 
przedwojennej „Zenol", oraz pa
sty do obuw ia „O ptim a", za zali
czeniem pocztowem. Firm a Cze- 
kay, Warszawa, Saska 74. 8184k

Pudła 1 torby w różnych wielko
ściach, szpagat i papier pakowy 
poleca Skład papieru, Kraków, 
Poselska 13. 1846

Galanterję skórzaną, pantofle, sza
le, krawaty, gurty, sznury d<o 
sala f rok ów, płótna krawieckie,
worki, sienniki poleca Jamroż —  
Kraków GnwLzika 28/30. 3065(k

Zabawki, łopatki, wiaderka, hulaj
nogi, taczki, huśtawki, auta, ko
lejk i, wózki lalkowe poleca W y
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. £363

Adremę-adrosarkę biurową, pełne 
wyposażenie, 400 nowych ulytek. 
22 kasety metalowe — sprzedam. 
Oferty: Goniec Krakowski, Kra
ków, „N r. 2577".

Hurtowo! Grzebienie wszelkiego ro
dzaju, krawaty, guziki damskie o- 
raz wszelką inną galanterję i art. 
perfum eryjno-kosmotyczne po ce
nach konkurencyjnych — poleca 
Marjan Majewski, Warszawa, No
wogrodzka 44— 4. Tel. 7.07-51.

Osełki do ostrzenia kos w więk
szych ilościach dostarczamy w  
Skrzyniach po 300 sztuk. Ofeirty: 
„P a r"  Kraków, Adolf-H itler- 
Platz 46 pod „O sełki". 3337(k

Sprzedam ubranie 
męskie wizytowe, 
wzrost średni — 
ubranko chłopię
ce białe do K o
mun j i św. Kra
ków, Lubicz 32/11 
3—5. 2613

Maszynę Simgefn.
krytą, prawie iło
wą. sprzedam. — 
Kraków, Dębn i i ,  
Rynek 4/5. 2iltr3

Biały jedwab na 
sukieukę do Ko
munii św. sprze
dam. —  Kraków, 
Bożego M iłosier
dzia 4, m. 6 (2-6).

Uwaga Lekarze! 
Lampa kwarcowa 
okazyjn ie — do 
sprzedania. „C ar. 
m en" Kraków, —  
Jagiellońska 5.

BSsendorfer kon
certowy, —  stan 
pierwszorzędny —
piękny ton. szyb
ko tanie sprze
dam. —  Kraków. 
A rjańsk* 7, m. 3’.

Kino małoobraż. 
kowe z filmami — 
sprzedam. Kra
ków, Stolarska 6. 
Kozłowski. 564

Czółenka brąz i 
czarne 34/36, be
żowe wiązane 39, 
sprzedam. K ra
ków, św. Agniesz 
ki 9/10. 648

Sprzedam gruby 
wóz n a o gum o wa- 
oych  kołach. Pra. 
cownia kowalska 
Balona, Kra.ków, 
Kamienna boczna 
25. 2477

Okazyjnie sprze. 
d,am furgon do 
przewożenia pie
czywa. Piekarnia. 
Tenczynek Nr 125

Materjal jedwab
ny, wełniany i ki
lim, sprzedam. -- 
Kraków Krakow
ska 7/16. 2591

Dodatki ubraniowe brązowe, futro j . . .
damskie saynsayle średnie, jed- , ** niebieskiego, 
wah granai owy na suknię, kilim ~ ”  
bułgarski, podszewka granat pod 
płaszcz damski sprzed,a. Kraków,
Katmelidka 36'4 od 12— 2. 2140

Futro selskinowe, piękne. prawie 
nowe sprzedam. Kraków, F lo
riańska 51, I p., m. 8. 336fitk

Konia grubego, wóz parokonny 
sprzedam. W iadom ość: Kraików,
Długosza 12, m. 16. 3361<k

K lej malarski, klej do tapet, klej 
do papieru najwyższej jakości 
poleca „T E -H A " T. HampeJ, K ra
ków, Tomasza 22, telef. 172-77, 
169-53. 3360k

Maszyny do szycia wszelkich sy 
stem ów J. Kulesza — Maszym-y 
da.m<tlś i e. kra w iccfc ic, s z ewsk i ę,
k-amasznicze, rymarskie, eza.pmi- 
rae i|-p. Warszawa, Nowy Świat 
44— 2L 4752

Tanio sprzedam
ubranie, kilim, 
tapczan, łóżeczko, 
wózki dziec.. pła
szczyk. Krabów. 
Zyb1 i k łowicza 5, 
3 schody/46.

Tapczan, orzech 
kaukaski, przed
wojenne wykona
nie, do sprzeda
nia. —  Krabów, 
św. Agnieszki 3, 
m. 15, od 10—3.

Dodatki ubranio
we przedwojenne 
kilim bwadrato- 
yry sprzedam. — 
Kraków. Lenarto
wicza 5/4. 1908

Część kamienicy
(Osiedle (Ificifr- 
ski-e), 30.000:
Kraków, W ielopo
le 10, Bolesław ____  p  _ _ r
W yxvi«s. 2260 w in cja  za  osalięzeodean.

Sprzedam płaszcz 
męski gabardyno
wy, bardzo po
rządny, — buciki 
dziecięce 28, koł
drę wełnianą: —

  Kraków, R ajsk*
2851Ł &  m , 8.

W ózek Konkon — 
głęboki w do
brym etanie — 
sprzedam. Kra
ków Zakrzówek, 
Szwedzka 68, m. 
2. 2573

Elektryczne lam
py, kuchenki, że
lazka, poduszki, 
m ateriały elektro
instalacyjne pole
ca : „Ż ar", Kra
ków, Sławkowska 
12, podfw dn*

okaz, duży, spód 
nutrie prima — 
sprzedam. K ra
ków, D ietl* 15/9.

2 B ila rd y '„Teba" 
prawie nowe, 
sprzedam. K ra
ków, Stradom 13 
Ślusamia. 2692

Bormaszynę pra
wie nową, sprze
dam. —  Kraków, 
Stradom 13, Ślu
sam ia. 2693

Fłaszcz męski w 
dobrym  stanie — 
wzrost wysoki do 
sprzedania. K ra
ków, Dietfowsk a 
11/7. 2699

Używaną garde
robę, bieliznę 
sprzedaje, kupuje 
Kraków, Długa 
32, sklep. 2243

maszynę szewską,
łaciarkę* prawie 
nową. sprzedam. 
Kraków, K row o
derska 52/1. 2323

M aterjał popiela
ty, ubranie Jadne 
spodnie, płótno — 
sprzedam. Kra
ków, Kochanow
skiego 2/2. 884

Aparat kulow y ~ 
20 litrów do wy* 
twórni wód mime- 
ralnych, sprzeda
je Imż. Czapski — 
Limanowa. 3226k

Maszynę biurową
,.Glivor sprze
dam. —  Kraków, 
Sienkiewicza 6 
dozorca. 856

Maszyna do szy
cia w dobrym sta 
m e  do sprzedania 
Kraków, Długa 
45/5. 2270

Dywan perski Te- 
bris 27 m2, oraz 
16 m 2, okazyjnie: 

Chrzęści jańskJ 
Sklep Kom isowy, 
św. Tomasza 26, 
Kraków. 1874

Motory Siemensa 
nowe. maszynę do 
pisairia, traktor 
3-skihowy sprze
damy. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 
12/12. 2126

Nakrycia stołowe 
srebm e, platero
we, okazyjnie — 
sprzedaje „Centro 
kom is" Kraków - 
Grodzka 9. 1925

Do szycia maszy
nę damską sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska 39 
m. 10. 19115

Drewniaki roz
maite, spody dre
wniane. Prowin
cja  zaliczenia. — 
W yroby artystycz 
ue, Firma ,,Jul- 
ta“  Kraków, Ja
sna 8, I. piętro.

Znaczki pocztowe
Nowy wybór. — 

Kraków, 
A dolf H itl er- Pia iz 
9, —  Pasaż. 1855

Dom ’ Kom isowy. 
Kraków, Stradom 
16, poleca po ce
nach korzystnych 
aparaty fotogra f! 
czme, kilimy, lisy 
itp. 2000

Wózek głęboki —  
Komikom, przedwo. 
j-etany w  dobrym  
stanie do sprzeda 
n:a. Kraków, Raj 
sk* 14/2. 2446

Płaszcz damski — 
letni średni, ma-, 
rynarkę alpago- 
wą sprzedam. — 
Kraków, Karme
lek* 36/4, od 12- 

14. 2526

Kostjum damiski 
popielaty spódn: 
cę nową, pierw
szorzędny matet- 
rjał, sprzedam: 
Kraków, Dtetla 
83/7. 2241

Maszynę do szy
c i*  krytą Rąst 
Gasser, oraz Sim- 
gera czółenkową 

sprzed* tanio: 
sklep, Kraków, —  
Krakowska 36*

Maszynę do szy
c ia  krytą sprze
dam. —  Kraków. 
Bronowice M>ałe! 
Graniczna 17, m. 
5. 2419

Najtańsze w yroby 
koszykarskie o- 
zdobne, oraz me
ble: — Kraków, 
Miodowa 17, —
„E xport". 2427k

Fortepiany, piani
na nowe i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej, K ra
ków, Sławkowska 
4. Sprzedaż, kup*- 
no, zamiana, w y
najem. 3272k

Ubranie bielskie, 
jasne, na średnie
go, stan pifiirw- 
szoraędmy, sprze
dam: —  Kraków, 
Dietila 19, m. 17, 
prawa oficyna.

Ubranie granato
we w paski na 
niższego, sprze
dam : Kraków,
Dietla 19, m. 17.

Korki elastycz
ne drewniane na
składzie: Kraków, 
Pierackiego 23, 
m. 5. 3273k

Fortepian zagrar 
niecony, krzyżowy, 
pełnopancem y — 
tanio sprzedam: 
Kraków, Kanne, 
ltoka 17/9.

Fortepian krótki, 
czarny, pierwszo
rzędnej marki —  
pancerny, krzyżo
wy, sprzedam a- 
matorowi. K ra
ków. Siemiradz
kiego 17, m. 1.

Fortepian „Bósen- 
d orfer" okazyjnie 
szybko — tanio 
sprzedam. K ra
ków, Arjcńska 7, 
m. 3. 3277k

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. K ra
ków. Starowiślna 
35, stolarnia w 
sieni na prawo.

Mlewniki, Kaspry 
Holendry. Krajał 
nice, Radjałki. — 
Jagiclniki, Łusz- 
czarki, Szczot kar
ki, budowę mły
nów poleca: Mo- 
łitor, Kraków — 
św. W awrzyń
ca 26. 9302

Maszynę do szy
cia, prawie nową, 
sprzedam: Kra
ków, Długa 43/4.

Foto — Cukrowskl
Warszawa. Mar 
szalkowska 152 
poleoa klisze P« 
piery chemikalia 
suszarki, obcinar 
ki, kopjarki. re
flektory, powięk- 
szalnikl. ekrany 
itp. firm  krajo 
wych i za granicz 
nych. 1466k

T a p cza n / sypiał.
nie, jadalnie, ga
binety poleca: — 
W ytwórnia Mebii 
Kraków, Estery 
12 (przecznica 
Miodowej). Ceny 
bardzo przystępne

Suknię, ubranie,
bieliznę, buciki, 
kupon na suk i en-

Sprzedam 2 kapy kQt kołdrę, inne, 
i obrus (ładny • sprzedam. Kra- 
komplet), ubranie ków. Dnnajcwskie
męskie. płaszcz. 
Kra.ków, św. W a
wrzyńca 39/7.

Maszynę do szy
cia w dobrym  sta 
nic, tanto sprze
dam. — Kraków, 
Panliińśka 2, m. 
15. 1446

Maszyna Singera 
okazyjnie — do 
sprzedania. Kra
ków;, Starowiślna 
96, Bk. &  2AM

go 55/24, o ficyn y  
1— 5. 2602k

Tapczan nowocze
sny jednoosobowy 
i dwuosobowy —• 
sprzedam: Kra
ków, Meiselsa 8/4.

Dentystyczne
gum ki paski ce
luloidowe, lokar. 
stiwa sprzedaje 
Irejna Pyrkowa, 
Kraków, Asnyk* 
u

Rower damski — 
prawie nowy — 
przedwojenny, do 
sprzedania. Cen. 
irala W ag. K ra
ków, Grodzka 15.

Łóżko potowe, ma 
terace, łóżeczko 
dziecięce, —  tap
czan: Dembiński 
Kraków, św. Mar 
ka 19, narożniiik 
Floriańskiej, a- 
picer. 431

t Z* spokój dnszy Ł j\ I f ł *  
munta Bieleckiego, b. >*

rzęduika sądowego, jako ▼ 
pierwszą bwlcsną rocznicę 
śmiicrcd zostaiaie odprawione 
oaboacńsitiwo żałobne dni* 1® 
maja br. o  godz. 8 rano w  ko
ściele parafialnym  św. Floffja- 

! na, o caem zawiad-amla w  głC" 
I botkim żalu pogrążona Rodzina

Różne maszyny
parowe, kotły, —  

elPktTomoitoiry, 
dynama, lokomo- 
bile dostatcza — 
kupuje „Stal",
Warszawa, Prze
jazd 2. 3293%
Sprzedam futro 
męskie, wterzch 
jasny. nutriety, 
płaszcz dwustron
ny, ubranie: Kra
ków, Orzeszkowej 
5, m. 15. 3290%

Kombinezon
natowy, wiatrów
ka jedwabna i v  
sna drelichowa ** 
chałat męski brft* 
zowy, biały, spr®* 
da: Sfcłep, K r»'
ków, Krakow»k» 
36. 201«

Fortepian W irtna
sprzeda okazyjnie 
Helena Smolar
ska, —  Kraków, 
Sławkowska 4 — 
Skład Fortepia
nów. 3289%

Uwaga! WszyetW
kupić można *  
sk lepie utyw** 
nych rzeczy żel** 
znych, Kraków ** 
Krakowska 80.

Łóżko żelazne -  
mosiężnem oku
ciem, w  bardzo 
dobrym  stanie, % 
siatką, sprzedam. 
Kraków, Augu- 
stjańska 18/21.

Ciężarówkę 4 -to
nową po generai- 
ce, sprzedam. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków .,Nr. 296".

Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we poleca Maga
zyn, —  Kraków, 
Starowiślna 79. — 
Ceny przystępne.

Tatry r o i  1865 —  
obrazy sławnego, 
nieżyjącego mala
rza — okazja dla 
zbieracza, sprze
dam. Zaiopane, 
A jen cja  Siemia
nowskiego. 3275%

Meble biurowe 
poleca —  Stefan 
IgiickI w  Krako
wie Sławkowska 
10. 3250k

Lampy dwiie elek
tryczne stojące — 
okazyjnie sprzeda 
Firm a Jurski — 
Kraków, Jagiel
lońska 4. 275

Firanki, palto mę
skie, obrus, je 
dwab n* ouknie 
tanio sprzedam: 
Kraków, Karme
licka 17/9. 2533

Na lody konser- 
watóry do mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
E dw ard , Olechow
ski, Kraików, Kra
kowska 46. 1653

Maszynę do szy
cia bardzo dobrą 
okazyjnie sprze. 
dam. — Kraków, 
Krowoderska 6, 
m. 4. 1518

Fortepian pancer 
no-krzyżowy, — 
krótki, tanio. — 
Kraków, Jagiel
lońska 10/6. 1375

Patefon walizko
wy, dwuspręźyno- 
wy. Płyty, Bprze- 
dam. — Kraków, 
Jagiellońska 10/6.

Maszyna kryta -- 
Rast-Gasser, Bo
bin** kryta pier
ścieniowa. .,Sim. 
ger" czółenkowa, 
sianie pierwszo
rzędna. do sprze
dania. Sklep, Kra
ków, Krakowska 
36.

Zabawki, galante
ria z drzewa itp. 
poleca firm a: — 
„J o la "  Kraków 
św. Tomasza 10.

Sprzedam pa et on
płytami i ko
stjum damski. 
Kraków, M ogil
ska 49, sklep.

„Pamiątka I. K o
ni unji ś\v.“  oraz 
inne kartony są 
do nabycia: Foto. 
Hecker, Kraków, 
Fiorjańska 12.

Siemiradzkiego -
Brandta, Gierym
skiego, W yspiań
skiego Malczew
skiego, Stanisław 
skiego. Fałata, — 
Tetmajera, Stry- 
jeńskiej. sprzeda: 
Salon obrazów: 
Kraków. Łobzow
ska 6. 1894

Serwisy porcela
nowe, obiadowe — 
kawowe, saskie — 
karlsbadzkie oka
zyjnie sprzeda,'je: 
..Cent ro-kem i s" — 
Kraików, Grodzkaa. iw

Łopaty, miednicę, 
widły, proszki do 
prania poleca ’ — 
hurtownie firm a: 
Szczech, Kraików 
ul. Józefa 12.

Maszynę do szy
cia szafkową no
wą, sprzedam. — 
Kraków, Starowi
ślna 37, mieszka
nie? 15, oficyna.

Maszynę „P a ff"  
sprzedam okazyj
nie: Kraków, Sta
rowiślna 45 ,m. 10

Patefony walizko 
we od dwustu 
pięćdziesięciu zło
tych . z płytami 
Paillarda, dwu. 
sprężynowy — 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 7, Jędrasiński.

W óz na parę ko
ni do sprzedania. 
Kraków, Prądnic
ka 15, kuźnia.

Źabawki dla kra. 
marzy odpusto
wych. Duży wy
bór, Niskie ceny. 
Hurtowo. — W ar. 
szawa. Marszał
kowska 102-34..

Okazyjnie sprze
dam kilka dosko
nałych obraizów — 
artysty malarza: 
Bronisława Ol
szewskiego. — H. 
Grzybowska, Kra 
ków, Zwierzyn.ie- 
ckia 14, sklep.

Krawiecką ma
szynę „S ingera",
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
14, mieszkanie 2.

W orki papierowe,
jutowe, sienniki, 
torby papierowe, 
ścierki sprzedaje 
Ossow ski,— Kra
ków Długa 63, — 
telef. 124-08. 2262

Sprzedam płaszcz 
damski, męski i 
ubranie. Kraków, 
Mogilska 49, —
sklep. 1726

Gwoździe, sprząż- 
ki. pastę do obu
wia poleca hur
townie firma — 
Szczech, Kraków. 
uL Józefa 12.

Bielski m ateria!
na ubranie, ko- 
etjum oraz tańszy 
materiał na ubra 
nie. sprzedam. — 
Kraków, Stradom 
10. Ga.lnm.terja.

Kilimy, dywany,
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Kraków, Długa 
23. 6457

Obrazy najlep.
szych artystów 
polskich. Wawrze 
ckl. Kraków, — 
Wiślna 9. Sprsę- 
daź, ocena, kupno

Zegarki kieszon
kowe, naręczne, 
elektryczne, na
krycia stołowe, 
gotowe m onogra. 
my, biźuterję po
leca Magazyn Ju
bilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 1878k

Szewskie przybo
ry : W. Cebula,
Kraków, Starowi
ślna 50. 2351k

Dywany perskie
okazyjnie sprzeda 
Salon Dywanów, 
Obrazów i Mebli, 
Kraków, F loriań
ska 8. 2836k

Fortepian krótki, 
koncertowy, pra
wie nowy, —  do 
sprzedania. K ry 
nica, — Zarząd 
willi „Góral**/

Fotograficzne
aparaty sawode- 
we i amatorskie, 
powiększalniki i
przybory poleca: 
Foto-Ożga. —  Le
żajsk. ' 3®35k

Obrazy sprzedaż, 
kupno, fachowa, 
bezpłatna ocena. 
Kraków, Łobzow
ska 6. Salon obra 
zów. 8881

Używaną gardero
bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje: Sklep — 
Kraków, Pierac
kiego 4. 8720

Lita srebrnego ł
niebieskiego ora* 
futro karakułowe 
sprzedam. Kra
ków, Koletek 7. 
m 26. 8017

Elektryczne wen
tylatory, dmuch*' 
wy, szlifierki, 
lerki, dynama: r -  

„świaitłomotor*^ * 
Kraków, św. J»®* 
13, telef. 110-53-

Motory •lektryfl*' 
ne do 50 koni "* 
jednocaeónie wT' 
kom ujemy 
ty : „Światłom®*
tor", Kraków, **• 
Jana 18, telef o* 
110-58. 9027

Biurko poUaao*
drowe i 8 tepo*** 
ny orzechowe d®
sprzedania- Kra* 
ków, Madelińskł® 
go 19, stolarnia.

Kilim y n*jkor*y* 
stniej w  składali 
fachowym : Kr®*
ków, D ług* 23.

Sprzedam kanapą*
kredema, zegar, -** 
lampy, szafę, W* 
bl joteikę, buja*, 
sypialnię jasną ** 
Kraków. Krakotf- 
ęka 88 —  sklep-

Do sprzedania *■"' 
rower męski n® 
dunlopkach. — 
Kraków, Baszto* 
wa 10/3. 2277

Największy wy
bór lamp elektry
cznych i arm ata/ 
oś wietlen iowyc h,
poleca: Dom Hat* 
dlowy, Krakom. 
Dietla 85. TelefoP 
167-27. 1126
Mikę. m&aaartf 
azbest, spiral ki. 
szazuotki do grzej 
nicfcwa elektrycz
nego, poleca: -*• 
Dom Handlowy* 
Kraków, Dietl® 
35. Ted. 167-27.

Sypialnio, jadal
nie, gabinety. 
nowoczesno kom
plety, pojedynczo# 
różno meble uży
wano —  sprzeda
je  Hala Meblowa. 
Kraków, Grodzka 
59. 804

Kóstjum  mareng® 
narzutę białą, be 
ciki damdkie 40 - 
38, sprzedam. — 
Kraków, 8*1 ak
14b/2. 649

Wazony dwa —
k wir to  we, rzeźby 
Popławskiego, —- 
dwa obrazy Jahtt- 
bowekdego, dorid 
szafki nocne. —- 
Kraków, Kapu
cyńska 5/6.

Okazyjnie sprze
dam pół syplakni 
jasnej dębowej 
prawie nowej. —' 
Kraków, Nowa Ol 
sza, ks. Skorupki 
22, Kowalik. 616

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi
nowane, tapczan 
sprzeda Magazyn 
Mebli, Kraków, 
Kopernika 8.

Rower męski — 
„M ew a" Oxford, 
stanie pierwszo
rzędnym, wózek 
głęboki „Konkon* 
(autko) sprzeda: 
Sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Przetwornicę d®
spawani* gazowe
go, zupełnie no ' 
wą, okazyjni®

i sprzedam. Ła«b 
Andirzej. Kraków# 

i Skałeozma 4, II P-

Sprzedam łóżka* 
siatki do łóisik. ® 
rządzenie sklepo
we, parawan, łó
żeczko dziecięce, 
materace, szczot
kę, Kraików, Kra
kowska 35, etleP-

Ubranie na w yż
szego, niskiego, 
plas-zcz przejścio
wy, sportowy, du. 
ży, sprzedam. — 
Kraków, Dietla 
45/1, I piętro.

Foto-automat dla
zdjęć do Kart
Rozpoznawczych, 
paszportów itp. — 
Foto-Heoker. K r* 
ków, Fiorjańska 
12. 2264

Maszynę do szy
cia krytą, tanio 
sprzedam. K ra
ków, Sławkowska 
4/4. Z262k

Patefon walizko
wy „Odeon" luk
susowy. płyty lub 
In--/. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr 
2266".

Da spraedani* — 
maszyna kuśnier
ska Singera oka. 
zyjnie. Kraków, 
Potockiego 7, m. 
2. 3080

Dywany, kilimy*
narzuty, pościel, 
peleryny damski® 
przeżróozysię, ®' 
kazyjnie sprzed^ 
je  „Centrokomis 
Kraków, Grodek® 9 2400

Zegarek damski '  
wartościowy * 
łańcuszkiem
knia koronko^'* 
czarna. 2 jedwa' 
bne szale. Kr®'
ków, Kapucyńska 
5/6. 246®
Dywan perski
okazja! sprż«d® 
Komis., Plaio P 0- 
mini kański 4 ''T
Kraków. 25 ^

Sprzedam krede®* 
pokojow y p ra^ ł5  
nowy, lampę 
szącą stołową t “7  
Kraków, P f f *  
mowakiego HM



§ » •  =
^ th «  B aby -
Sprzeda oikazyj- 

,Centrokomis‘ 
fraków , Grodzka9.

PółhucIL. ■posAu-
we damskie czar. 
n© nr. 38 okazy j
nie do sprzedania 
Sklep. elektroteeli- 
n.Scizmy. Kraków,

„GONIEC KRAKOWSKI" Nr. 108. Niedziela, 10 maja 1942.
Mebla spraedaan,
Kraków Podgórze 
Rejtana 7/1.

2409 J Grodzka 11.

Patefon nowy wa; ____ _
lizkowy Hit. Ma- nu G. 
sters Voice, d o ' 
sprzedania. Kra-

S p n K b m  2 row©
ry Alejom i K a 
mińsk i ego. przed- 
wciemne. Kraków 
Racławicka 30

770

$&reedam m aszy-1 Lisa srebrnego..! ków, Gramatyka 
do p isan ia ! kamezatkę, pięk- 6, m. 7. 748

nego, sprzedam. 
K raków Podgórze 
Nadwiślańska 8.

’ >0ourier“ , stan 
«obry. _  Kra- 

Bracka 13/3 
17. 2492

—  ------------------- ! Sekre jrzyki i iu-
'♦nedjrlk kokoso-m e meble antyez.

piękny, nowy | no sprzeda oka- 
•30/9 m., nakrycie j zyjni© Salon Me- 

stołowe platerowej bli, Obrazów, Dy- 
osób: Kraków IAvanów: Kraków, 

Kapucyńska 5/6.' F loriańska 8.

Nakrycia stolo- j W ózek wasążko- 
srebrna, plate i wy now y o 2 sie- 

•'aiae, okazyjni© ! dzeniach do sprze 
®Prz#daje „Centro i dania. Bocheński, 
komifl'* K ra k ów ,, Nowy Sącz Gl. 40 
Grodzka 9. 2410— -------------------Sprzedam sukę —
"Uty rybackie gu bernard oAmio-
łllowe, wysokie -  
g rzęd a : ..Cdntro- 
komis" Kraków, 
Grodzka 9.

®»loi»!k, ponadto 
4 foteliki, sprze
dam okazyjnie. 
Kraków, Braeka 
13/3, 15—17.
Bprzedam patefon 
8lek tiryoamy Ga- 
Jarda. Kraków — 
floriań sk a  10 — 
*ń. S. 2507

miesięczną. Kra
ków, M ogilska 8, 
m. 14. 3371 k

Tapczan dwuoso
bowy i  materace 
włósiemm© sprze
dam. —  Kraków, 
Melsel&a 8/4.

W chłanlacz (Ex- 
haustor) nowy —  
na kulikowych ło 
żyskach, sprzeda 
firm a: W łady
sław  Sadowiński, 
Kraków-Bonarka, 
Czarna 5. 3373ksprzedam forte

pian krzyżowy —
krótki, wiedeński Lodownią elek- 
Kraków. Blich 9/ s ,tryczną średnią 
a  7-_________ (Frigidair), lam-
* | > n .d « . auto o . p?  wisM06' 16'iko  
bobowe D. K. W.
4 cylindrow e na 
chodzie. Kraków 
Floriańska 10/m.
3. 2509

Sprzedam buty z 
cholewam i Nr. 43 
Kraków; F loriań
ska 10/m. 8. 2510

Pianino zagrami- 
®Bne, pelmopanoer 
ttcs puękny tom, 
parnio sprzedam. — 
Kraków, Zwierzy
niecka 9. m. 1.

żelazne, k a m isze, 
sprzedam. K ra
ków, Kordeckiego 
5/7, 3— 5 popol.

Futro perski© o- 
kazyjnie do sprze 
dania. Maniecki, 
Kraków, Kr#me- 
rowska 10. 3375k

Maszyna do szy
cia „S in ger" — 
okazyjn ie —  do 
sprzedania. K ra
ków, Rynek Dęb
nicki 4/5. 346

. - Łóżeczko dziecię-

brym otauio, ^ 1  * • !« * « .  m .W ra c . 
8ł>rzedamia. Oglą
dać 3—6, Kraków',
Lenartowicza 9/3.

Ubranie popielate 
s&c®upłego pa- 

łt« sprzedani oka
zyjnie. Garbarska 
4, m. 6, Kraków.

Ku por bordo pa
sy na kostjum 
Ipytwormej pani, 
kupon na męskie 
hbranie sprzedam. 
Kraków, Stoi ar
ak a 13/96. 256*

Materjat wełnia
ny jasny, na nar 
rzutkę damską — 
®Przedam: Kra
ków, Stolarska 
13/18. 2561

Sprzedam ubranie 
nięekie, granat
> elu r, płaszcz 
dwnaki, dywanik 
2 x  i .  _  W iado
m ość: K ralilw ,
D ług* 18/7.

Brewnfakl, spody 
(koturny) artysty 
ttzne: Firm a: —
». Szczepko-Toń ko “  
Kruków, — H a ^  
Targowa 22

Kostjum, ubranie 
tomskie, błam — 
tchórze, zarzutką 
eicmno zieloną -- 
Kr ak ó w,  Lubicz 
36/4. 2572

Kraków, św. Mar 
ka 39, narożnik 
Floriańskiej. — 
Dembiński, praco 
woia tapicerska.

Fisharm onje n o
we okazyjnie — 
sprzedaje W ytw ór 
nia-Skład Mielni
czuk, poczta Lęń- 
eze Krakowskie.

Sprzedam skórza
ną solidną teczkę, 
'Thonetowski gar
nitur mebli. Kra 
ków. Topolowa
18/6. 695

Dziecięcy wózek 
sportowy — tamo 
sprzedam. K ra
ków, Zyblikiewi- 
cza 5/27. 751

Skórki —  breit 
scliwanK sprze
dam. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
778“ .

Maszyno do szy
cia bardzo dobrą, 
okazyjnie sprze
dam. — Kraków, 
Krowoderska fi, 
m. 4. 752

Wózek dziecięcy 
głęboki, kremowy 
stan b. dobry —■ 
sprzedam. W ola 
Duchacka, Naru-to 
wieża 29. 754

Pies spaniel eoo- 
ker, p łyty palet o- 
nowe używane — 
do sprzedania. — 
Kraków, Zwierzy, 
niecka 11, m. 3-

Garnitur klubo
wy skórzany —  
sprzedam. K ra
ków, Emaus 14a/l I 39, in. 7.

Patefon elektr. — 
nowoczesnej sza
fie? — zmieniacz 
płyt Garard, har- 
raonję, 120 basów 
sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 
68/14. 779

Futro męskie — 
kangury, kostjum 
damski, lisa żół
tego, k 5.1 im gli- 
niański sprzedam 
Kraków, Zwierzy 
niecka 11, m. 3.

Łóżko, szafkę no
cną, toaletkę dę
bową, sprzedam, 
W ol a J u sto wsk a 
79. 850

Kwiaty doniczko
we okazyjnie do 
sprzedania. Kra. 
ków Odrowąża 

756

Lokale do wynajęcia
Noclegi przyjezd
nym: — Kraków, 
W ielopole 24, m 
4, II  piętro. 573

Pokój tylko dla
przejezdnych o- 
bok dw orcą: Kra 
ków, Kurniki 3, 
m. 7. 1647

Noclegi — śród
m ieście! Kraków, 
Krupnicza 14, m. 
5. 1618

Noclegi, Kraków,
W ielopole 5/5.

Noclegi solidnym 
Kraków, Zieloną 
25/1. 1501

N oclegi: Kraków
św. Jana 30/4.
Noclegi, Kraków,
Lubicz 19/5. 1065

Noclegi niekrępu- 
ją ce : — Kraków 
św. Gertrudy 27, 
m. 5. 584

N oclegi: śródmie
ście — Kraków, 
Asnyka 5, Kowal, 
ska. 583
Noclegi, Kraków, 
Starowiślna 52/13

Noclegi, Kraków, 
Gołębia 16/9. 579

Kostjum damski 
czarny, trępcze 
damskie, półbuty 
męskie1 43, sprze
dam. Kraków, So 
bieskiego 6/2 —
przedpołudniem.

Noclegi czyste, -  
śródmieście. Kra
ków, Krótka 6/8. 
W ejście z pod
wórca, 3H8k

Ubranie nowe, — 
dobry materiał, 
ładny kolor, na 
wyższego, tanio 
sprzedam. Kra
ków, Jasna 10/21.

Sprzedam wannę 
nową cynowaną. 
Kraków, Starowi
ślna 14, m. 9, — 
III. p. 703

Lokal sklepowy 
na pracownię po
szukiwany w K ra
kowie. Zgłoszenia 
Kraków, Fałat a 
14, m. 16, telefon 
100-87. 1021

Jadalnią now o 
eftewną, prawie no 
wą, sprzedam — 
Kraków. Bronowi 
ee Małe, św. Krzy 
ża 8/1. 706

Maszyny 8ingera P|ai)|no krzyżo- 
krnwieokie po n łv ta  T,a n c er-
1.700.— poleca fir  

Lubiński, —  
Warszawa W il
czą 54A., Dostawa 
®« koszt firm y.

Sprzedam maszy-
Uy atoilarskie: — 
Landsagę, he
blarkę, frezarkę, 
Biły -igatrowe — 
biły do cyrkular
ni- Zgios-7.cn i a: 
Goniec Kraków- 
*ki Tarnów „Nr. 
1009“ . 3314k

we, płyta pancer
na o pięknym to- 
niy, sprzedam ta
nio Kraków, Dłu 
ga 18^7. 710

*lerjańtfca 31, —
'S k le p  K o m i s o w y : 
b a jp rę d z e *  aprzrf- 
Ó as7, u b r a n ie  m ę 
sk ie . su k n ie , ko- 
• !ju m y . p o r c e la n ę  
•U i m y ,  s r e b r o .

sprzedania u- 
waąktj marynar- 
®owa, kremowe — 

Kom unji św. 
« raków, Masar- 
5 U  j/7. 3316k
J*ybko sprzedasz,

kupisz w  
^klapie Kom iso
wym. Kraków, —
^ ‘orjańska 31.

ę °r ja ń s k a  31 —
■^OiaLsowy Sklep 
JJPrzeda piękne, li- 

órebrae, ubra- 
®la męakia. koł- 

poduszki.

Jfrzedałn wyży- 
Jńoczke do biGli.

Kraków — 
■ M e W ą # ,  m -8

Do Rprzedapia 5/1 
deski 5 m sześć, 
i wapno gaszone 
3 tony. W iado
mość: Prokocira.
Rzebika 5. 719

Okazja! Pianino 
nowe, śliczny tojj 
sprzedam. Zgło. 
sweinia tylko powa 
żnyeh reflek ten
tów: Goniec K ra
kowski Kraków, 
„Nr. 722“ .

Sprzedam akorde
on, 80 basów. — 
skrzypce m arko, 
we, wózek spor
towy, kilim du
ży. Kraków, Ko- 
śeiwsziki 82, m, l .

Maszynę damską
krytą „S in ger" -  
sprzedam. Kra. 
ków, Długa U a. 
Olebsik'? 738

Suknia ślubna do 
sprzedania, K ra
ków, Kawiory 8, 
m. 34. 739

Noclegi czyste: 
Kraków, Starowi
ślna 52/10. 1896

Nocleg), Kraków, 
Starowiślna 26/23
Noclegi czyste — 
Kraków, Senac
ka 9, m. 10, prze. 
ozmica Grodzkiej.
Noolegi —  łazien
ka Kraków, Zy- 
bllkiewicza 5/122.
Noclegi, Kraków,
Zamenhofa 9/13, 
I. p. o ficyny .

Noclegi, Krabów
Krupnicza 28/2.

Noclegi, Kraków.
Radziwiłłowaka 

14/2. 1979

Noclegi czyste — 
wygodne, Kraków 
Jagiellońska 7A / 
22, I. p. 1970

Noclegi niekrępu- 
jące, czyste. Kra. 
ków, Zwierzyniec
ka 8/26, II. ofic., 
I. p. 1959

Noclegi, Kraków, 
Długa 26/3.

Przyjezdnym so
lidnym. Warsza* 
wa — centrum -  
niekrępu.iący po
kój, wygody. — 
W idok 5-7. 3199k

N oclegi: Kraków, 
Starowiślna 37/4

RóSnę
.Instalacje Elektryczne** Int. M.

Zieleniewski, Kraków, św. Mar 
ka 81, telefon l72-45; Wszelkie 
prace w zakresie niskiego i wy
sokiego napięcia. 1919k

Podania, tłumaczenia na niemiec
kie. Koncesjonowane Biuro Mi
kulski. Kraków, Basztowa 10.

Dobrą maszyną pisarską preyjm ic 
w przechowanie z pozwoleniom u- 
miarkowanego używania adw-o* 
kat-inwalida wojenny. Konserwa
cja  zapewniona. Zwrot na żąda
nie. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „N r. 3299t“ .

Zegarki reperuje szybko i precy
zyjnie uczeń mistrza genewskiego 
Kraków. Stradom 10. 9970

Firma Papier —  Galanterja Irena 
Barnyęzowa zawiadamia swoich 
Klientów, że została przeniesiona 
z ul. Basztowej 18, na ulicę 
Krakowska 38, telefon 212-04.

Filatelistów zawiadamiamy, że od 
1 m aja r. b. ceny znaczków pol
skich wedhrg 'ce-nniika-katalogn 
1942, podwyższyliśmy o pięćdzie
siąt procent. Polski Dom Filate
listyczny, Warsaawa, Marszałkow
ska nr. 116. 3156k

W ypożycza ślubne suknie nowe, 
walony, płaszcze, kostium y, ka
pelusze, buciki, pończochy, ręka
wiczki, sm okingi, koszule, suknie 
kolorow e druikom  — „Paryżan
ka", Krakćw , Pędziehów 22. Za
mawiać wcześniej. ' 3268k

Szewskie przybory. W . Balicki, —
Kraków, Bożego Ciała 2. wymy
łam za zaliczeniem. 1808

Zawiadamiam, że fil.ta chemicznej 
pralni i farbiarni Stanisława 
W italskiego została otwartą Strn- 
dom 10 ty po<lworcu. Przyjm uje 
wszelką garderobę do czyszczenia 
i farbowania, wykonanie solidno 
i szybkie. 4*127

Smoczki, okulary, termometry,
korki. Jam Lipa, Warszawa. Mar
szałkowska 102, pokój 84. 1951k

Szłlfiernla ezkła i podlewnia luster 
firm y „Sz!klo“  w Krakowie, w y
konuje szybko i starannie w i e l 
kie zamówienia dla firm  m iejsco
wych i prow incji. Kraków, 
A-dolf-HiiHer-Plait* 12, tel. 105-47 
i plac Bawół nr. 8. 3075k

Gabinet kosmetyczny M. Dydncho- 
wej czynny" 9— 12 I 15— 18. K ra
ków, Mąly Rynek 4, I p., telefon 
103-48. 108

Specjalista chorób wenerycznych 
i skórnych Dr. Hałacz J „  K ra
ków, Krakowska 9. 929

Noclegi niekrę- 
pujące: Kraków,
W ielopole 18/4, 
1 p . front. 575

Gabinet Kosmetyczny W aloherowoj 
Janiny czynny od —12 I 15— 18 
Kraków, ul. św. Sebastiana U . 
telefon 142-70. 1640

Gabinet Kosmetyczny W andy Gaj- 
dowej 10—12, 14— 17, Kraków.
Dietla 33/7.______________   9TJ2

Filateliści! Uwaga! Setki, nawet 
tanich znaczków, brakuje w W a
szych zbiorach. Niopotrzębne bra
ki, Żądajcie bezpłatnego prospek
tu abonamentu, paikietów poszcze
gólnych krajów , a prawom zwro
tu mawzików, które ękąiząloby się, 
że już posiadacie. Polski Dom Fi- 
faitel Łstyewny, Warszawa, Mar- 
szackowBika 316. 334lk

Noclegi, Kraków,
Gołębia 16, n». 8-

Lokali poszukują

Pokoju um eblo
wanego — także 
częściowo, poszu
kuje małżeństwo 
na peryferjach 
miasta. Zgłosze
nia: Goniec Kru
kowski. Kraków 
„Nr. 1086“ .

Pokój umeblowa
ny, ni ©krępujący, 
czysty w  K rako
wie wynajm ę. —  
W iadom ość: Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 3380k“ .

Pani poszukuje 
pokoju umeblowa 
nego *  niebrępu- 
jącem wejściem , 
okolica Dietla. - -  
Stradom, Kazi

mierz. —  Goniec 
Krakowski, Kra
bów „Nr. 1914“ .

Urzędnik poszu
kuje czystego po
koju umeblowa. 
nego, możliwi# 
w śródmieściu. <— 
Gonieo Krakow
ski, Kraków, „N r 
1774“ .

Pokoju umeblowa
nego poszukuje 
starszy urzędnik 
samotmy przy po! 
skiej rodzinie od 
zaraz. —• Goniec 
Krakowski. Kra
ków „N r. 1815“ .

Poszukuję zaraz 
pokoju umeblowa 
nego, bezwzle.fi- 
nie oiekrepująee- 
go. z oso bpem 
wejśeiem. Zgło
szenia: Goniec
Krakowski, Kra
ków „N r. 1819“ .

Specjalista eb*xrób ooznych Dr. Ta* 
deusz Kleczkowski, Kraików, ul. 
DŁuga 14, ordynuje 11— '12 i 3— 5.

Łaźnia Paryska, Kraków, Gertru
dy 19, czynna w  środy, czwartki, 
piątki, jpoboty od goda. 9 do 19

Podania, prośby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe l inne, — Biuro 
Terlecka, Kraków, Flofjańsk-i 55, 
Telefon 180-25. 3150k

Dr med. M ałgorzata Bednarkowa, 
apec. chorób skórnych, weneryoz- 
nyob o.raz w kosmetyce, 11— 1, 
ąi/s—6. —  Dr med. Franciszek Be
dnarek) Crhoimby wewnętrzne, 
4— 6, przyjm ują przy ml. Staro
wiślnej 23, I., teł. 104-59. 2-151

Przedstawiciela do  wyłącznej sprze
daży kosmetyków, perfum  i ga
lanterii kosmetycaarej na okręg 
krakowski poszukujemy od zaraz. 
Piorwismeńskwo: zamieszkały w
Krakowie, m ożliwie z branży per- 
fumeryjno-dirogeryjnej i potsiada- 
ją cy  inały kapitał na wzory. — 
Szczegółowe zgłoszenia ..Ruch" 
„11283“ Warszawa, Jerozolimskie 
nr. 32. 3363k

Słodom m orgów
roli ogrodow ej —  
Gdów, zamienię 
za murowany dom 
ogródkiem, przed
m ieście Krakowa. 
Zakopane, Bystre 
2380. 3282k

Dachy kryje eternitem, dachówką, 
papą ora/s przekrywa i re»peruje 
eta.ro dachy dekarz Józef Mieiia- 
ezok. Kraków, Nowe Rakowice, 
ul. Żwirki 144. 1345

wej ut. w
, Rąozki i

Ppszukują Marii Rąc<zkow<
Żywcu r. 1903 z Leona Rączki 
Aaufconiny z Tomalak ich. O so.by 
posiaidsjące Av.i-adomość proszę o 
łaskawe podanie adresu pod: 
Ignacy Tomaisiki, Mafków Podha
lański Nr. 5-45. 1385

Gabinet Kosm etyczny Danuty Ole- 
■kisówny i Marji Pileckiej. K ra
ków, Sileaniradeildego 11, II p „  
czynny od 10— 18. 1175

Trwała omdulaeja 
gwarantowana!

Kraków.. Leg,jo
nów 12 Kowzilskii.

Salon Mód Marji 
Ozła.pińskiij, plac 
W szystkich Świę
tych 11, (obok a- 
pleki Oświęcim 
siki ego) wykonuje 
wszelkie przerób- 
k: gustownie.

Przeprowadzki —
przewóz fortepia
nów oraz wszel
kich t-owarów — 
wykonuje solidni*} 
i fachowo: Kaa. 
mierz Pawlik, —  
Kraków, Sławko
wska 11, m. 11.

Dr. Mistelski, —
specjalista obo- 
rób kobiecych. — 
Kraków, M ikołaj
ska 9. 9004

W yrabiam y, wy
syłamy hurtowo 
pantofle góral
skie, materjalne, 
spody skórzane. 
Siwiec, Swoszowi 
ce. 9792

Przeprowadzki o
raz przewóz towa 
rów i fortepianów 
wykonuje jak da
wniej fachowo i 
solidnie: Miohał
Zieliński, Kra
ków, Grodzka 9, 
m 12. 329

Futra Wykonuje 
i odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Mar- 
czykiewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklfcT)- 1646

Fryzjerowi od
dam męski gabi
net do prowadze
nia-, Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 
2535“ . •

Zamienią przed
wojenne damskie 
buty brązowe Nr 
87 na takie sam® 
popielate. K ra
ków, Bracka 4/4.

Ostrzegam,
skradziono odcin
ki chlebowe maj, 
ar. 1, 2, 3, sklep 
rejonow y Elcbner 
Helena, Łagiewni 
ki —  Kraków.

Podnoszenie o*
czek, cerowanie, 
przyszywanie — 
stóp solidnie,' ta
nio, fachowo, — 
punktualnie: „J o 
la" Kraków św. 
Tomasza 19-

W yw ołu jąc Wasze rolki, film y, 
c-hęlnio dajem y wskazówki co do 
naświetlania i njęeia włjęoia .ż 
gwarancją, że już nie zepsujecie 
więcej ani jednej kartki W aszego 
filmu. Kraków, Karm elicka 50, 
Bielec. ______________ 2541

Ordynator Polskiego Oddziału Chi
rurgicznego niemieckiego szpita
la, Okręgowego Dr Jan Zlamund, 
chirurg i ginekolog, Kraków, 
Bernardyńska 11, m. 8, ordynuj" 
od 3— 5 popol 255(5

Gabinet kosmety
czny — Ba bezy n- 
skiej & Piotrow
skiej czynny 9— 
12, 15— 18, Kra- 
ków, św, Totna- 
ezą 4. 1859

Nauka I wychowani#
Ucz się pisać na maszynie. Kra

ków, F lorjaóska 39, ofic. 2819k

Korespondencyjnie nauczam: nie
m ieckiego, rosyjskiego, ste-uogra- 
fji, księgowości, korespondencji, 
matematyk i, fizytki. Dozw olone! 
Znaczek. Warszawa, ul. Senaww- 
ska 22, m. 24. Germanista Al;pa- 
tow. 3339k

pianlstka-aoordeo
nistka, udziela 
lekcji- Kraków — 
Dietla 103/4- 1583

Pudla sklepowe 
drewniane, szafa, 
lcanapa-łóżko, — 
ścianka drewnia
na do sprzedania.

Kraków, 
A d olf H itler-PJ at-z 
7/16. 16—17.

W krótkim cza
sie wyuczam gry 
na akordęonlą
wraz i  teoria — 
harmonizacja m«- 
lodji. — Lekcję 
dla zaawansowa
nych Gouiec Kra 
kęwakt, Kraków, 
„Nr 989b“ .

Profesor, germ a
nista naucza — 
dzieci, starszych
niem ieckiego, poi 
akiego przędmio. 
ty ‘ffimnażjhlao, 
handlowe, mato-

roatyka, fizyka. 
Krabów , SSidWwa 
25/21. 2365
Nlemiecklega wy
uczam za 3 mieś- 
Kraków. Długa 
38 29j 2091k
Niem ieckiego: po.
czątki. konwersa
cja. Kraków, — 
Grodzka 31/11.
Niemieckiego u-
czy rutynowana 
nauczycielka. —  
Krabów. Zielona 
20, m. 2. 2567
Udzielą korepety
c ji zakresie gira- 
nazaum. Gonieo
Krakowski, K ra
ków „Nr* 18“ „

W r dworze, cichej, podgórskiej 
miojsscowośoi, za mięsaka laby inte
ligentna polska rodzima (3 dorosłe 
osoby z pięcioletnim  chłopczy
kiem), % ca lików Itęrn lub ezęścio- 
wen utrzymaniem. W yczerpujące 
oferty: Gonieo Krakowski, K ra
ków, „N r. 25SO“ .

Gabinet Kosm etyczny Urbanowej, 
Kraków, Rzoswowska 8, telefon 
217-50. 2581

Maszynowe podmosz-emie oczek — 
w.silawiaf K  stóp — a rty ^ iz in e  
o^rowamJe. Ztiikład RoipjififK',] I 
ozioch , A.sitra“ - Ludw.ika P ly.cpi ó- 
ra, Starowiślna 22. wejście z D ie
tla W ykonanie w 24 g od e ta ch .

Psy wszelkich ra s .. specjalnie Ow- 
ejzarki podhalańskie, dostarczamy. 
Tresura, wychów, komis, wupno. 
Hodowla peów. Krabów, skrytka
275. 3338k

Psychpgrafolog, m-ietr*. przepowie
dni wydarzeń życiowych, poradzi 
wszelkich sprawach. Przyjm uje 
codizi-ennie cd 10— 6, Pisemnie za 
zaliczeniem, podać datę urodize- 
ttia i pytania. Adres: Kraików, 
A doi f-H5't!er-P] a>tz 46/5, I II  p.

Gabinet Kosm etyczny Rychwicikiej 
Krystyny i Zechenter Marii 
czynny od g. 9— 18 w Krakowie, 
ul, Rzesaowska 4, m. 7. 2674

KUniba lalek- Specja/lista w napra
wi© lalek żamykwnft oczy, peruki 
włosowe, buciki dla lalek. Bazar 
K rajow y Kraków, Sławkowska 1.

Pedanlą, rachunki,^tłumaczy, prze 
pisuje „Wąnda“  Kraków, Flonaii 
Ska 99 ,0 fiA  38201

Maszyny biurowe
odnawia, napra. 
wia, . konserwuj'# 
wszystkie syste. 
my — Specjalista 
Zychowicz, Kra
ków, Felicjanek 
21. 907

Lekarz dentysta
Witold Stankie
wicz — Kraków, 
Pi&rackitfgo 25, 
tel. 117-67, godz. 
10— 12, 4—7. 986

Szczurowski Fe
liks, upoważniony 
specja lista . do o- 
twierapia kas O' 
gniotrwałych pan 
cornych, przera
bia zam ki dora
bia klucz#. K ra
ków, ulica Fałata 
14, telefon 189-61.

Pióra Pelikan i 
inne reperuje fa 
chowy warsztat 
reperaeyjuy: Z-
My siak owak i, ~  
Kraków. Sppirtal 
ną 8. Prow incja 
odwrotnie. 1652

Zakład techniczno
dentystyczny Mi
chała Śliwińskie
go, został prze
niesiony z Karmę 
lickiej 8, K ra
ków na Garbar
s k ą '7/4. 1695

Najlepszą trwałą 
ondulację, farbo, 
wacie włosów — 
wykonuje firm a: 
„S ław a" Kroków, 
Floriańska 47, w 
podwórcu. Geny 
przystępne. .1985

Dr. Pruski — cbo
roby skóm # i we
neryczne, ordynu
je : 12—1 i 4— 6, 
ul. Grodzka 8.

Lekarskie szafy, 
stoły, krzesła g i
nekologiczne itd. 
wykonuje: Fabry 
ka Mebli Metalo
wych Pogorzelski 
Kraków, św- Ła
zarza 9, telefon; 
177-01. 3246k

Galanterja, biżu* 
terja kramarska: 
Kraków, Kałwa 
ryjsba 7, 566

Bielizną męską s
powierzonych ma 
terjałów na mia
rę,— wykonuje: 
W ytwórnia Bieli, 
zny, Kraków, — 
Starowiślna 8

Pluskwy, wszel
kie robactwo, za
rodki zabija ga
zami, innymi śro
dkami. — Skutek 
gwarantowany. 
Zakład higjeny: 
Kraków, Szewska 
24. 3172k

Podaniu F loriań
ska 55. 3171k

Filateliści W y
starczy podać a- 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -- 
ciekawe cenniki. 
Polski Dom Fila. 
telistyczny, W ar
szawa, Mar8załko 
wska 116. 3056k

Ekspertyzy pisma
i dokumentów, — 
Przysięgły grafo
log i niemiecko- 
łaciński tłumacz 
sądowy, prof. W i- 
lusz. Kancelaria 
adwokacka, Kra
ków, św. Gertru
dy 2/8. 2180k

Szczury, m yszy -  
masowo niszczy: 
Zakład Higjeny,' 
Kraków, Szewska 
24. 3179k

Marta Fiiipeaak
Masłowska, Grafo 
logini, przyjmuj© 
codziennie od 11 
do 16. Kraków, 
Karmelicka 32 — 
mieszkanie 5, I. 
p. 1675

Naprawiamy wie
czne pióra — szy 
bko, solidnie, — 
własny warsztat. 
Skład papieru I- 
reaa Barnyczowa 
Kraków, Krakow
ska 38. 1740

Instalacjo oświe
tlenia elektrycz
nego i m otorów 
wykonuj©, także 
naprawia Arm a- 
tys, Kraków. St-o. 
lar&ka 6. 1872

Kary sądowe. -
Podania darowa 
nie, odroczenie 
zawieszenie. K ra. 
kówv Długa 38/12 
popołudniu. 2131

Maszyny dc pisa
nia, rachowania, 
naprawia praco, 
wnia mechanicz
na W ładysław 
Zygmunt, K ra
ków, Starowiślna 
Nr. 19. 1123

Panlel Maszynki
do mięsa napra
wia pod gwaran
cją Sziifiernia 
Kraków, Dietla 
46. Myszkowski. 
Ożywane, dobre 
sprzedaję. 1838

Samochodami —
przewozi towary: 
Zjednoczenie Szo
ferów, Kraków, 
Zamenhofa 8 —
ttfl. 21657. 1553

We dworze su
chym. słonecznym 
podgórskiej okoli 
ey poszukuję po
koju dobrem u- 
Irzymaniom, ©zer 
wiec— sierpień. -  
Zgłoszenia: Go
niec Krak,. Kra
ków „Nr. 3251k“ .

Fotograf je  wszel
kiego rozmiaru 
w ykopuje: Zakład 
„Foto-Irema“ , ■ 
Kraków, Krakow
ska 10. 327Sk

Zamiejscowym  za
łatwiam w Kra
kowie, na pisem
ne zlecenia, wszel
kie sprawy; Raj- 
czyniew, Kraków. 
A leje W yspiań
skiego 36 (Brono- 
wioe). 3279k

tą
samochodami oię- 
żarowemi. Zgło
szenia: W ieliczka, 
telefon 18. 8280k

Artystyczna Tkal
nia naprawia bt»z 
śiadu. czyści che
micznie, farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków, Grodzka 
6. telefon 180-58.

F ilateliści! Podaj
ci© adresy celem 
rozesłania cenni
ków. Biuro filate. 
listyczne, Stanlsla 
wów, skrytka 38,

Pensjonaty, wille,
parcele w Zdrojo
wiskach sprzedać 
kupić można bez 
przeszkód! Zalnte 
refowanym  bez
płatnych luform a 
eyj udziela „ ln - 
formator** Kra. 
ków, Pijarska 19,

Nowoczesna szli.
fiernia nożowni
cza- Specjalność; 
harzędzia chirur
giczne i fryzjer
ski#, oraz napra. 
wa zapalniczek' 
Kraków, Starowi
ślna 33, Tyliński.

Rozwody przepro 
wadzą, inform uj# 
Obrońca . Komsy. 
storski, W arsza
wa. Em ilji Plater 
14/59. 2899k

Rozwody zgodne, 
niezg:0'dne, pora
dy — obrońca 
konsysh, dyplo
mowany prawnik 
Różycki, Warsza
wa, W spólna 49/4.

Szliffernia najlep 
sza! Kraków, Sto 
lareką 9. Ostrzy, 
naprawia maszyn 
ki do mięsa, w ło
sów, brzytwy tm. 
żyezki, noże, ku
chenne. Janiszew-
m ,  1 7 1 1

Rozwodowe spra
wy niezlikwido- 
wane przed W i
leńskim Konsy- 
storzem Ęwangie- 
Iicko-Reformiową- 
nym. — załatwią 
Obrońca Konsy
storski Mgr. Sta- 
siakiewicz, W ar
szawa, Złota 32.

Panowie! Zapalni 
oz ki automatycz. 
ne naprawiają — 
specjaliści w Fir
mie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
4*. 1376

Pląny kopjuje | 
wykreśla, doku
mentów foto-kopj© 
wykonuj#: K ra
ków, Szewska 24.

Podania! Majew
ski. KrSków, — 
Wszystkich Świę- 
ych 8. 3202k

Piąkne zdjęcie x 
„Fotosu**, Kra
ków Stradomeką 
27. 3249t

Pieczątki gumo
we, szyldy najta
n iej: Sieprawski, 
Kraków, Grodzka 
36. 8291k

Obiady smaczne.
duże, tanie, jar
skie i mięsne, 
wydaje: Miodow* 
13, Kraków 8508

Przewożą autem 
eiężarowem me
ble, towary. —-
Kraków, II. O- 
siedle Ofic. 3.

Złoto, srebro re
peruje, szacuje -  
pracownia Batko. 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwó
rzec) 9989

Pióra Pelikan 1
inne reperuje fa. 
chowy warsztat 
reperacyjny: Z.
Mysłakowski, ■ 
Kraków. Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 188

P sychografolog .
wyjaśnia wyda- 
rżenia życiowo 
Pisemni© za zali
czeniem- Podać
datę urodzenia I 
pytania. Kraków, 
A dolfH itier-Plat* 
46/5. 257

Kawiarnia z kon
cesją niskoprocen 
tową do wydzier
żawienia. Restau
racja, Kraków — 
Józefa 5, od 2— 5 
popoł. 894

Modelka może po
zować artyście. 
Zgłoszenia pod 
..Modelka*4 biuro 
Hupczyc, Kraków 
Jagiellońska 7.

F otografie legity
m acyjne na po
czekaniu, artysty
czni# portrety, —  
prace amatorskie 
solidni© — tanio; 
Zakład Fotogra. 
f j i  Nowoczesnej, 
Kroków, Stradom- 
ska 7. 1651

Przyjm ują na le
tnisko obok Kal
warii. — większe 
dzieci, osoby do
rosłe. — Kraków 
Helolów 3, Ki#łbu 
sowa. 2011

Upraszam pana. 
który zabrał wa
lizę [ teczką na 
dworcu w K rako
wi© dnia 27/1V. 0 
zwrot Kart Zapo. 
trzebowanla —  za 
wynagrodzeniem.

W arszawa. Pen
sjonat Moniuszki 
7, m. 3, pokojach 
bieżąca woda.

A R W N I K I
OKOLIT

Lustra, ezyby o
kienne, gablloty 
szJolannc, szyoy 
samochodowe od. 
nawia stare lu
stra: Kraków,
Krowod#rska 9.

Rentowny m ały 
przemysł rolny -- 
koncesja, szuka - 
spótnika kapiita. 
tern 5.000: Zglo&z© 
nia: M ajewski — 
Kraków, W szyst
kich Świątych 8.

8-ma aukcja fila 
telistyczna w fir . 
mi© „Centrala F i
latelistyczna" —  
Wareoawa. Szpi
talna 10, ódbęd7.ie 
się 22 i 23 m aja.

Spólnlka z gotów  
ką. współpracą — 
do Sklepu Gaian. 
t e ry jno-Gosp od ar- 
czogc, blisko S tL  
rowiślnoj, poszut 
kuję. —  O forty ; 
„P a r“ , Kraków, 
AdoJifHitl#r-Platz 
46, pod „192“ .

Odstąpią dozor- 
stwo wzam!i.an za 
mieszkanie. Zgło
szenia pisemne — 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2630“ .

Unieważnienia
Unieważnia slą barty żywnościowe 

4 sztuki czerwone i 4 sztuki żółte 
dodatkowe, wystawione na nazwi
sko rodziny Slele&kkh, Kraków, 
G ryfity Nr. 6. zarejftst.ro.wane na 
Koinsum Ukraiński w Krakowie 
Nr. 309, i jedną kartę czerwoną 
ua naawisko Fataiskicj, skradzio
ne w tramwaju, 5 m aja 1942 r

Unieważniam
skradzioną Kartę 
rozpoznawczą i 
bartę rowerową, 
wydaną w M yśle
nicach na nazwi
sko Stefan Stani
sław. 737

Unieważniam kar
tę cukrową na na 
zwisko: Galków,
ska Józefa. Dębi
ca. 3329k

Unieważniam za
gubiony w pocią
gu Warszawa ■ 
Kraków dowód 0- 
sobisty wystawio
ny przez Magi
strat w  Sokołowie

Podl. na nazwisko 
Stanisław Bukow
ski, ur- 25. IV . 
1903 w Poznaniu*

m NY-PtoW EfcNY-BAW BfcNY. 
DEDWABIU-POŃCZOCH-PIBANEK

A,  K R A  U S S E - W  A/ftS Z A W A

Fa EMIL GOLDWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnic©,
puderniozki, nakrycia, biżute
rie itp. Skup starego srebra.

Der Trauh3nder

ASTRETYZIII
reumutyzm i nerwobóle 

usuwają

„Reumosa" Magistra

Wol$hicg«

dostarc2a

A. S O C K O R  & CO
KRAKĆW — Gołąbią 3, 

Telefon 112-52.

fokem it mj ęadt
----------------  - Ćą/Joś a > -

Unieważniam zgu
bione dokumenty: 
dowód osobisty, 
legitym ację Za
rządu Gumniska- 
Tarnów, Juden- 
pass. Nusen Slern 
ur. .25. 9. 3894 — 
Tarnów. 3331k

ZADOW OLENIE Z ZAKUPU 
ZYSK W KIESZENI 

jeśli kupisz

SANDAŁY
letnie we Firm ie N O W A K ,  

Tarnów, Krakowska 8.
Trwałe —  wykwintne —  tanie. 
Również podeszwy, koturny la. 
kierowane itp. Żądajcie wzo

rów i cemmików. 
Prow incja zaliczeniem.

OBRAZY
itiiiniiiitiiHiiiiiuiiiniiiiiHiniuiiHittniiiiiiiiiiiiiiiiiittniiiiniii

SPRZEDAŻ -  KUPNO
Fachowa bezpłatna ocena

Kraków, Łobzowska 6.
Salon Obrazów

DLugołetmd pracownik Szpitala 
św. Łazarza

Lekarz Z. MAK0MASKI
choroby wewnętrzne 
preerprowadaił ©ię 

ulica Szczepańska 7.

I W O N I C Z - Z D R Ó J  -  Sezon
od 1-go maja. Inform aeyj udzieia 

Zarząd. 2302k

Asystent Szpitala św. Łazarza

M arian  Piechocki
Lekaiz Specjalista chorób 

skórnych I w e n e r y c z n y c h
przeprowadził się i ord. 

Stradomska 27 (róg Dietla)
od godz. 4—7. Telef. 115-07.

Unieważniam
skradzione m iJ 
gttym ację a ku.
szerki. kartę ua 
spirytus i na m y
dło. Mazur Zofja, 
Jasionka, > Rze
szów, 9 9 m .

Kółka diąbuhaji

pOifiCif;

D R 9 ? n E R
KEAKOW, 1UC SZCZEPAŃSKI 3



„GONIEC KX;AKOWSKI‘- Nr. 108. Niedziela, 10 maja 1942.

z przed siu lai dowodzą, że 
nasi pradziadowie umieli 
docenić smak dobrej, aroma
tycznej kawy.

Jeszcze z tych czasów po
chodzi znak „Młynka" na 
opakowaniu prawdziwej 
domieszki do kawy.

I dziś jest w paczkach 
z m łynkiem  i napisem  
DOSKA FRANGK zawsze 
ten sam

F ran cK
P o s z u k u j e m y

dla fabryk  
w Rzeszy Niem ieckiej
lll!)llllllłłtllllllflttłtłttłtłłłłlffłłf!flłHłfllHtłjł(f1ltlllłH)łnłffiłł<ll

metalówtów 
r Ó b O t n l k O W  p r  m o c n i e l i

wszelkiego rodzaju

robotnic fabrycznych
Pomieszczenie, wyżywienie o- 
raz dobre zarobki zapewnione.
W yjaśnień udzielają przedsta
w iciele .firm  codziennie od go
dziny 8—19 w niedziele od go
dziny 9—13 w Biurze In for- 
m acyjnem  dla pracowników f i 
zycznych i um ysłowych: 
w Krakowie, ul, Grodzka 60, 
w Tarnowie, Goethe-PJac 6, 
w Rzeszowie, Rynek 15.

Poważne przedsiębiorstwo 
przemysłowe w okolicy  Krako 
wa poszukuje m łodych, zdol

nych

pracowników
handlowych

z dokładną znajom ością języ 
ków niem ieckiego i polskiego, 
pisania na maszynie i m ożli
wie niemiecką stenografją.
Szczegółowe oferty uprasza sie 
kierować do Biura Ogłoszeń 
..P A R 1', Kraków, Adolf-H itler- 
Platz 46 pod „Zapewniona 
egzystencja41. 3379k

Nasiona 
N a rzę d zia  ogrodem
Środki chemiczne

EMIL FREEGE
Kraków, Lubicz 36/38

Telefon 101-01

Dr. T. Michniewicz
choroby kobiece — położnictwo. 
A . Potockiego 12, Telefon 130-83.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — najeżą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałęckim, 
om nibusem . konnym lhb fur
mankami.

Kom isaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

Wolna poaody
Ogrodnik uecciwy, pracowity, su

mienny, poszm-Miwany od zaraz do 
dworu pod Krakowem. W ym aga
ne referencje i odpisy świadectw, 
których się nie zwraca. Nieu
względnienie bez odpowiedzą. Zgło
szenia: Kocm yrzów skrzynka po
towa 7 570

3 pierwszorzędnych kucharzy po
szukuje natychmiast niem iecka 
restauracja. Rats-Stuben. Kra- 
kau Rathausplatz 6 (Plac WW. 
Świętych). 2321

Zakłady przemysłowe w  okolicy  
Krakowa poszukują od zaraz ko
wala ze _ znajom ością kucia koni. 
Z g  k)sz£®jla,: G*oai iec K/raŁow&ki,
Kraków, „N r. 10 0 1“ .

Poszukujemy od zaraz lub później 
monterów i  poimocnilków monter- 
sikich do robót przy iin ji napo
wietrznej wysokiego napięcia. 
Zgłoszenia: „E lin “  Ge&ellmhata;
Jur eleiktrische Indraetric m. b. H. 
Kraików, Kopernika 6, I I  p.

Rutynowany buchalter albo bu
ch alteirka do płac poszukiwany (a) 
naitychmiasit na stdłą posadę. Po
danie pisemne w języku niem iec
kim  z podaniem żądanego wyna
grodzenia 'kierować do: Gteiitbau 
Klot z & Co, Eiseinibęitonihau, Hooh- 
u. Tiefbau, Krakam, PostscMdeas- 
faoh 384. 3356k

Buehafterfiea) obeznam>y(ai) * kon
tami przedisiębioretwa budowla 
nego posBufk iwany (a) natych
m iast na stalą posadę. Podanie 

, pisemne w  języfleu niiemleclrim z 
życiorysem, odpisami \ świadectw, 
żądanem wynagrodzeniem  i mo- 
żliwie z terminem objęcia posady 
kierować dk> Gleithau Klot® & Co, 
Eisenibetoniban, H och- und T ief
bau, Krakam PositechMetsstfach 384

Służąca nrtyeh 
miast poszukiwa
na. —  Kraików,

.Wojskiego 13/9.

Dochodząca po
trzebna przedpo
łudniem. W iado
m ość: Kraków,
Krupnicza 9, m. 
5, o-ficyna. 2519

Przyjm ę fryzjera 
męskiego na sta
łą posadę,, ora® 
praktykantkę po
czątkującą. Kra
ków, Dietla 78, — 
fryzjer  „Józia44.

Służąca lubiąca 
dzieci, która zna 
język niemiecki, 
do niem ieckiego 
domu z 1  dziec
kiem poszukiwa
nia. —  3-pokojowe 
mieszkanie musi- 
być czysto utrzy
mane. Um iejęt
ność gotowania 
niekonieczna. Za. 
pewnia się dobre 
traktowanie, do
bre jedzenie, pen
sja przepisowa i 
mieszkanie. Tylko 
uczciwe dziewczę
ta m ogą się zgło
sić: Kraków, Do.

5a ,-m. 2.

Majątek Trzciana Poszukuje się kil
pod Rzeszowem ! ku dobrych rowe- 
posm kujy stróża | rzystów do kiero-
nocmiego, równo, 
cześnie do innych 
zajęć, tylko d o 
brze poleconego.
Zgłoszenia: Olga cukiernia.
Christian!, Trzcia
na- pod Rzeszowem

wami a rikszą (o- 
sobową) na pro
cent. Kraków, T. 
Kościuszki 1 — 

1893

Fryzjerkę zdolną 
przyjm ę zaraz. — 
Działowski, K ra
ków, Prądnicka 4

Fryzjer męski —  
tyLko zdolny, po
trzebny. Zgłosze
n ia  z podaniem 
warunków: Mru- 
kot Jan, Dębica, 
Rynek. 3301kPosługaczka m ó

wiąca trochę po 
niemiecku, 2— 3 Fryzjera damskie 
razy w tygodniu, j go lub fryzjerkę i 
poszukiwana d o , maaicurz-ystkę —  
niem ieckiego do. | pierwszorzędne

Młcda, uczciwa, 
lubiąca dzieci — 
szuka służby, naj
chętniej w  nie
mieckim domu. —

Fryzjer męsiki,
siła dobra, poszu
kuje pracy, na j
chętniej na w y
jazd. Zgłoszenia:

mu. Zgłoszenia 
w niedzielę 10— 
14 godz. Syro
kom li 15, m. 10.

siły, przyjm ę na 
dobrych warun
kach. Kraków — 
M iodowa 1. 2588

Posad poszukują

Murarzy, cieśli i innych robotni
ków budowlanych, przodowni
ków, czeladników, politiurników, 
pomocników tychże poszukuje na 
koirz^istnyc-h warunkach na stale 
zajęcie dla siwych budów przy 
ul. Kaarmclickdeg Gleit/bau K lotz 
& Go, Eisenbetonrhau, Hoch und 
Tiefbau, Krakam, Postschliees- 
fach 384, Fetrmirmf 156-57. 3354Jk

Przedsiębiorcy budowlani dla robót 
m urarskich i cicsiielslkich poszu
kiwani ja k o  siub -przeds/i ębtorcy. 
Podania z podaniem  ludzi do pra- 
cy  i nanzęidtoi kierować do Goń
ca Krak., Kraków „N r. 335i3k“ .

K ierownicy budów, połlturnicy
(murarze i cieśle) czeladnicy mó
w iący po niem iecku i po polsiku 
oraz buchalter do płac poszuki
wani na stała posadę zaraz albo 
później. Podania a wszystkiemu 
wymaganemii danemi kierować 
do: Gleitbau Klot® & Go, Eisen- 
batonbau, Hoch- und Tiefbau, 
Krakau, Postschliestsfaoh 384.

Panienka inteli
gentna. miła, ję 
zyk niem iecki — 
potrzebna w ja 
dalni pensjonatu, 
obsługa gości. —  

W ilczyńska, —  
Szczawnica, „M o- 
drzewie“ . 3264k

Chłopca do prak
tyki blacharskiej, 
przyjm ie Piotr
Derma,- Kraków, 
A le ja  29 Listopa
da 77. 638

Poszukuję pierw
szorzędnego tech
nika demt. biegłe
g o  w kauczuku, 
metalu. Warunki 
do omówienia. —  
Zgłoszenia: Gó
rnice Krakowski, 
Kraków, — „N r. 
830“ .

Fryzjera męskie
go poszukuję, — 
mieszkanie, u-
trzymanie, pro
cent. Kraków, —  
Starowiślna 29, 
Pytel. 875

Niemiecka placówka urzędowa po
szukuje starszych, doświadczo
nych kierowników budowy (tech
ników d!la budowy nadziemnej). 
Specjalne warunki: biegli w  ze
stawieniach rachunków zbioro
wych i kontroli obliczeń. Posada 
może być objęta natychmiast. 
Znajom ość języka niem ieckiego 
warunkiem. Pisemne oferty  kie
rować na: IA  Sb Krakau, Posit- 
■soblaessfach 541. 3351k

Pracownia sukien 
poszukuje zdolnej 
panny. Kraków, 
św. Marka 20/12.

Kwalifikowana wychowawczyni 
fr-oeblamka zajm ie się dziećmi na 
przechadzkach. Zgłoszenia przy j
muję dnia 9 i 10 ban. od g. 5— 6, 
Kraków, Stradomiska- 27, of. B, 
4 p. m. 15.______________ •  ̂ 2169

Była w łaścicielka restauracji, ję 
zyk niemiecki, obejm ie kierowni
cze stanowisko pensjonatu, lub 
kuchni. Oferty: Majewski, K ra
ków, W .  Świętych 8. 2234

Przedstawiciel galanterii, gwaran
tu jący  100.000 obrotu na terenie 
dystryktu krakowskiego p rzy j
mie zastępstwo W ytwórni wafel. 
Hurtowni w Krakowsikim. Zgło
szenia „P a r44 Kraików, Adolf- 
HiitLer-Płat® 46 pod Nr. „ 2-02“ .

Buchalterka-
biłansistlka, zna 
takie system prze
bitkowy, p rzy j
m ie prowadzenie 
księgowości go
dzinowo. Zgłoszo
na: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 1280“ .

Buchalterka-
biilansistka pier
wszorzędna, zna 
system przebitko
wy, —  zatrudnio
na w poważnem 
p rz-eds ięh i o nstwi G. 
zmieni posadę. — 
Goniec Krakow
ski.. Kraków, ,Nr
12I8144.

Praktykant biuro
wy, matura, nie
miecki perfeikt, — 
początki stenogra 
fji. m aszynopi
sano, szuka posa
dy. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków „N r. 
3223k“ .

Poszukujemy natychm iast lub póź
n iej inżynierów lub techników 
dla Działu Teletechnicznego, ko
nieczna doba* a znajom ość język-a 
niemieckiego. Zgłoszenia: W.ar-
sichauer .Siemens A . G. KraJkau, 
Reriohsslrasse 38. 3335k

Poważnych, inteligentnych killku 
panów zatrudnię w dz-iale sprze
daży nieruchomości. —  Em eryci 
p ieirwiszeństw o. O tenty: K r a k ó w,
Skrytka pocztow a Nr. 225.

Służąca do niem ieckiej rodziny na 
dobrych warunkach poszukiwana 
natychmiast. Zgłoszenia od godz. 
12— 2, K. U jejskiego 13/9. 2657

Dziewczyna młc
da. czysta, z po
leceniam i, potrze, 
bna. Kraków, Flo 
rjańska 19, m. 1.

Chłopca do  posy
łek, m ówiącego 
po niemiecku, po 
szukuje Ostdeu- 
tsche Baugeselil- 
schaft., Kraków -  
Szewska 17.

Dziewczyna —  do
pom ocy w  domu, 
potrzebna. W iado 
m ość: Kraków, — 
Krakowska 45, -  
m. 27, 6—7 godz.

Służącej poszuku
ję młodszej Po- 
znaniamki, Pomo- 
rzaniki do wszyst
kiego, utrzymanie 
wynagrodzenie do 
umowy. Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 1442“ .

Przyjm ę ucznia -  
do praktyki szew 
skiej. Kraków -  
ul. Krakowska 35

Przyjm ę posługa- 
"zkę zaraz. Zgło- 
wenia: Kraków -  
W ygoda 8, m. 3.

^anna samodziGl- 
<a i podręczna -- 
•otrzebne zaraz, 
■'/iadomość: K ra. 
ów, Szewska 24/ 

(pracownia su- 
len). • 1513

^rzyjmę czeladni 
a szewskiego za- 
a/, na robotę mit’ 
-aną. Kraków -  
teja 29 L islopa. 

'a 7. . 1517

'użącą saiao-
'ielną przyjm ę, 
'doszeuia: . Kra- 
ów. Prądnicka 4, 

Fryzjer. 3266k

Potrzebna fryzjer
ka tyLko pierw
szorzędna z wod 
ną, żelazikową. — 
W arunki: 200 zł., 
utrzymanie, mie
szkanie. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 322:5k“ .

Szewców na robo
tę mieszaną przy j
mie zaraz M. 
Rajzeir, Kraków, 
Brzozowa 18.

Dziewczyna m łod
sza do dziecka 6- 
letuiego potraeb- 
na. Kraków, Flo- 
rjańska 40, m. 6.

Gospodyni- .
kucharka, szkołą 
gospodarcza, zna
jąca  prace gospo
darstwa domowe
go, podwórzowe
go szuka posady. 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1201“ .

Magister farm a
cji, kawaler, o- 
bejm ie posadę na 
dobrych waran, 
kach. —  Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1263“ .

Praktykanta roił 
neg-o, względnie 
rządcę, kawalera, 
zdolnego, prakty
ką poszukuje do 

gospodarstwa 
w iejskiego. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
1032“ .

Fryzjer męski po
trzebny Zaraz z u 
trzymaniem, gażą 
K ubicki, Nowy 
Targ. 3232k

Ucznia do prakty 
kii przyjm ie pra
cownia 'tapicer- 
ska, Kraków, św. 
Marka 19, naroż
nik Floriańskiej 
Dembiński.

Poszukuje się po
mocnika krawie
ckiego . na duże 
sztuk i . Krak ó w, 

Krowoderska 
19/6 a. 3267k

Pannę inteligent, 
ną, umiejącą, g o 
tować. prosim y o 
zajęcie się skrom 
nym domem pol
skim. Kraków, — 
św. Marka 20/10.

Służąca młoda, 
pracowita, beiz- 
wizglądnie uczci
wa! gotowanie, 
natychm iast po
trzebna. — Dobre 
warunki. Kraków 
św. Sebastiana 
20/3, popołudniu.

Chłopca do posy
łek przyjm ę. —  
Kraków. Szewska 
24/5. 2144

Samodzielna kra
wcowa znajdzie 
stałe zajęcie. — 
Kraków. F loriań
ska 5, I II  p.

Laboratorium den
tystyczne w Tar
nowie poszukuje 
technika pierw
szorzędnego o.raz 
ucznia, ucflenicę. 
Tarnów. Kanto- 
ria 2, Księski.

Fryzjera (kę) o- 
raz praktykanta i 
praktykantkę na 
ukończenie1 prak
tyki, przyjm ie — 
„Ram ona44, K ra
ków, ul. Librow- 
szczyzna 4. 1266

Furmani! Poszu
kuję furmanek -- 
do stałego woże
nia piasku. Zgło
szenia: „Spóła44 — 
Kraków-Grzegorz 
ki,Pasterska 12 b 
II. p. 1321

Przyjm ę fryzjera 
męskiego; dam. 
skiego, fryzjerkę 
panienkę. Gwsran 
eja. „Aleksandra41 
Kraków W estring 
57 (Dunajewskie
go). 1323

Fryzjera męski er
go poszukuję za
raz na dobrych 
warunkach W ol
brom 50. 1421

Robotników szew
skich na dobrych 
warunkach przy j
mę zaraz. Zgło
szenia: Firma
Chmiel. Kraków, 
A dolf Hitler-Platz 
33. 1463

Młoda, po liceum 
obGjmic jakąkoL 
wiek pracę na 
prow incji: dwór, 
sklep, pensjonat. 
Goniec Krakow
ski:, Kraków ,:Nr 
1274“ .

Młynarz z pierw
szo rzędnemi świa
dectwami, poszu
kuje posady, naj
chętniej w m ają
tku. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1279“ .

Fryzjer męski —
sita baardzo dobra 
poszukuje posady 
od zaraz, lub 15. 
maj-a. Proszę po
dać warunki, — 
m iejscowość obo
jętna. Dobrzański 
K ., Słotwina-Brze 
silto.

Leśniczy sarno- 
dzietny, praktyka, 
szkoła, tartacani- 
otwo, dział w yro
bów drzewnych 
przyjm ie posadę! 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1008“ .

Zgłoszenia: Go- j Goniec Krakow-
niec Krak. Kra- siki, Kraków „N r 
ków, „Nr. 827“ . 1867“ .

_________ Kupno ________
Zaraz można sprzedać ubrania, li

sy. sukienki, dywany prze® K o
mis, Grodzka 54, dawniej Guodiz- 
ka 42. 1401

Filateliści! Abonament pakietów 
znaczków pocztowych zapewnia 
Wam prawo zwracania dubletów. 
Prospekty bezpłatnie. Polski Dom 
Filatelistyczny, Warszawa, Mar
szałkowska 116. 3067k

Dywany perskie, ręczne, fabryczne 
i kilimy kupuje M. Pleszowski, 
Kraków, Mały Rynek 2. 2817k

Filateliści! Najdnk ładniej uzupeł
nicie zbiory zjaaezków polskich— 
Gubernatorstwa, według Ceunika- 
Katalogu 1942. Dwanaście fotota- 
blic trzystu dwudziestu znaczków. 
Przekazem 8.40, zalicz,aniem 10.— . 
Polski Dom Filatelistyczny, W ar
szawa, Marszałkowska 116.

Zegarek firm ow y damski i męski 
kupimy. Tomaszewski i Szczech,
Kraków, Stradom 10. 1998

Kupno i remont fabryczny spalo
nych i zniszczonych m otorów o- 
raz aparatów elektrycznych. —  
„E lektryk44, Warszawa, Pierac- 
kuego 21, tel.6.93-44 i 61-666.

Potrzebujemy
wszelkiej gardę, 
roby, dywanów, 
kilimów, fotoapa. 
ratów, pościeli,
bielizny, maszyn, 
patefouów, poret*. 
lady, kryształów: 

„Centro kom Ls**. 
Kraków. Grodzka 
9 1423k

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Mundus11, Kra
ków, A dolf Hitler 
Platz 37. 1150

Obrazy zmamyęk
malarzy kupuje 
Na prowincję 
przyjadę. Op^* 
cenę zgłaszać U' 
słownie: Party*
kowska. Kraików* 

’ Łagiewniki, Ula; 
i, ów óTL 1961Maszyna do pisa

nia. kasy kon
trolne, ogniotrwa 
te, wagi ucnylne.

Obraz sprzedasz i kupno, sprzedaż, 1 ^ -^ — ,
najkorzystniej: -  J u W  Hecker - walizkii kilimy.

Kupujemy gotów
kowe używane u* 
brania, bielizUQ.

Wawrzecki,_ Kra- Kraków, W iśtoa kooej aparaty fo
ków, Wiślna 9.

Kupuję obrazy.
H Gi*zybowska -  
Kraków, Zwierzy 
niecka 14. 1937k

Pierścionek i łań
cuszek, kupię. — 
Zgłoszenia pod 
nr. „177“  „P a r44, 

Kraków. 
A dolf H itl er-Pl atz 
46. 3020k

Kupię film y „Pa- 
tbe Baby44 9‘/s mm 
do wyświetlania. 
Dworski. K ra
ków, Grodzka 65.

Filateliści, zbieracze! Od 3 groszy 
aż do 200 złotych, płacimy za 10 
sztok używanych znaczków poicz- 
towych Generalnego Gubernator
stwa. —  Szczegółowy cennik za
kupu w ysyłam y na żądanie. Czę
stochowa 1, Skrytka pocztowa 83.

Pióro Pelikan lub pierwszorzędne 
marlkowe ona-z złoty, maadroiwy, 
picrwiszioirzędny męski zegarek na 
relkę kupię Oferty: Goniec Kra- 
ikiowislki, Kraków, „Nir. 2576“ .

Filateliści! Kupujem y stale wszelką 
masówkę Gubernatorstwa w każ
dej ilości, za którą płacim y na jw yż
sze ceny.. Prosim y o oferty z ce
nami. Kupujem y także m ączki 
polskie i zagraniczne. W ysyłam y 
cenniki za of-ranlkowanie 30 gu\ 
Biuro Filatelistyczne „N ow ość44, 
W arszawa C 1, skrytka poczto
w a 397. 334i2lk

Doczepkę średniej nośności w  mo
żliw ym  stanie kupię. Kraków,
Długosza 12, m. 16. 335®k

Kupię dwa kajaki dwuosobowe w 
dobrym  stanie, z wiosłami. Zgło
szenia pod: Karm elicka 28/12,
Teł. 130-17. 335Sk

Agronom , lat 50,
zdrów, energie® 
my, praktyka, p o
lecenia, da zabez. 
pLeczenie po ka- 
walersku lub or- 
dynarja. Zgłosze
n ia : W ęglarski —  
Dębica. 3307k

Mechanik, — w y
kształcenie, zna 

administrację, 
księgowość, spe
cja lista : silniki
spalinowe, maszy
n y  rolnicze, po
szukuje posady. 
Goniec Kraków- 
siki, Mielec. 33'0-8k

Emerytka dobrać 
gotująca, uczciwa, 
poszukuje posady 
jako dochodząca. 
Zgłoszenia: Go-
niGc Krak., K ra
ków, „N r. 967“ .

Dwóch szoferów
m echaników 3 ki., 
niemieckie prawo 
jazdy, poszukują 
posady. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski Kraków, 
„Nr. 1053“ .

Szof e r-meoh an ik, 
kawaler, poszuku
je posady, naj
chętniej na wóz 
osobowy. Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1302“ .

Posługaczka, za
mieszkała pobliżu 
mostu dębnickie
go, pr/yjniie1 po
sługę pół lub oa- 
łodniowo. Zgło
szenia.: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 636“ .

Chłopiec ' poleco
ny, ukończoną — 
praktyką restau
racji. obejmie — 
pracę. Warunki 
według umowy. -- 
W iadom ość: K ra
ków. Krakowska 
45. Restauracja.

Sumienna, sympa
tyczna, samodział 
na, smacznie go
tuje, szuka posa
dy do małej ro
dzimy. Majewski, 
Kraków, W szyst
kich Świętych 8.

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, K ra
ków, Długa 14.

Hornerkę większą 
kupię. W iadomość

Kupię futro kara
kułowe dobrym 
stanie na średnią 
osobę. Zgłoszenia 
Goniec Krakow
ski Kraków „Nr. 
2670“ .

F ilateliści! Kupu
ję uzupełniam — 
zbiory na listy 
braków, kupcom 
komisy. Znaczek 
na odpowiedź. — 
Barnyczowa.
Dział F ilatelisty
czny. Kraków — 
Krakowska 38.

Kupno i ■ sprzedaż 
rzeczy używanych 
z żelaza ■; metalu: 
Kraków, Starowi
ślna 68, Paprocki 
a „Tandety44.

Fiorjańska 31 —
Sklep Kom iso
wy. Przyjm ujem y 
wszelką gardero
bę: męską, dam
ską, dziecięcą, —  
płaszcze, trencze, 
kostjumy, ubra
nia, suknie, bluz
ki;, rękawiczki.

Patefcn walizko, 
wy kupie- Zglo-sze 
nia: Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
„Nr. 1355“ .

Kupuję używaną 
garderobę: Kra
ków, Bracka 10, 
m. 7, oficyna.

Kupuje różne me
ble używane: sza
fy, łóżka, stoły, 
krzesła. Kupno — 
Sprzedaż, Kra
ków, Krakowska 
35. 1895

Kupię złote obrą
czki, szacuje, na
prawiam przed
m ioty złote. Kra
ków, Grodzka 2, 
m. 8, I. p. o ficy 
ny. 1997

W szystko szyb
ko i korzystnie 
sprzedasz, kupisz 
■tylko prze® Dom 
Kom isowy, Plac 
Szczepański 2, 
Kraków. 2426

Poszukujemy płyt,
patefoinów, kry
ształów, porcela
ny. zastawy sre
brnej, tren czy,
kilimów., ubrań: 
Kom is, P lac Szcze
pański 2, Kraków

Krótki fortepian, 
pianino kupię —  
tylko prywatnie. 
W iadom ość: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 2564“ .

I nwestycyjną, Do-
larówkę, akcje.Kraków, Długa 80

dozorca. 1660 piQ/ „  Dobrocki, 
Warszawa, A lber
ta 12. 3309kFutro karakułowe’ 

lub breitschwan- 
ze na figurę 1.75 
m, kupię. Oferty: 
Kraków, Starowi
ślna 62/13. 1671
Kupię używaną 
lub mową p latfor
mę. Zgłoszenia: 
Kraków, Pauliń- 
ska 18/5. 1684

2 jedwabne po
pieilate damskie 
trencze w  dobrym 
stanie, na w yso
kie, kupię- Goniec 
Krak.. Kraków, 

Nr. 1410“ .

Kupię instrument 
uniwersalny lub 
niwelator. Zgło. 
tjzenia: Goniec
Krak.. Kraków, 
„N r. 1417“ .

Nauczycielka —
konwersacji nie
m ieckiej poszuku
je  posady. Z g ło
szenia: Kraków,
Grodzka 32/22., — 
godz. 13— 15.

We dworze, u- 
zdrojowisku Pol
ka, perfekt nie
miecki, udzieli — 
niem ieckiego — 
koanwersację za 
utrzymanie. Go
niec Krak., K ra
ków „Nr. 2525“ .

Psa wilczura lub 
owczarka alzac
kiego, ale bardzo 
złego, kupię do 
majątku. Kraków, 
skrzynka poczto
wa 332, 1539

Kupuję w każdej 
ilości klisze celu
loidowe. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„Nr. 1568“ .

Psa rasowego, —  
młodego lub star
szego kupię. Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 1721“ .

Kupię wózek — 
dwukołowy. K ra
ków, św. Krzyża 
11/6. 3366k

Aparat na kawę 
sklepowy i wagę 
uchylną kupię. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., K ra
ków, „Nr. 1753“ .

TeleobjeKtyw do
Kime-Exakty, Fo» 
toęomat, kupię -  
lub wymienię, aa 
aparaty. Zgłosze
nia: Goniec K ra
kowski, Kraków1, 
„N r. 3236k“ .

Płyty gram ofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hutterer -  

Kraków, 
AdolfHitler-Platfz 
13, I. p. 3253k

Fryzjerskie żelaz
ka kupię. Zgłosze
nia z podaniem 
ceny .i m arki: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1643“ .

Lokomobiie, mo
tory ssąco-gazp- 
we Diesla, inne 
knpnje — dostar
cza: Warszawa,
Czackiego 6, — 
Kapemotor. 3292k

Kupię, wydzier 
żawię sklep kolo- 
njałny, cukierni 
czy —  lub biuro 
handlowe % bon 
cesją. Oferty: —• 
„F id u cia“  Kra
ków, Fiorjańska 
15 —  ,262“ . 2401

Kupię ubranie — 
męskie, płaszcz 
damski i kosljum 
damski. Kraków, 
W olnica 8, pral
nia. 1727

Kupuję instru
menty muzyczne 
używane, jak o też 
uskuteczniam na
prawy. Piotr K u
bas. Kraków1,. Po
selska 13. 767

Meble używane!!
kupuje gotówko- 
wo Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803

Muzyczne instru
menty używane -  
kupuje, jakoteż u 
skuteczni a napra
w y: Piotr Kubas, 
Kraków, 
ska 13.

tograficzne, zega
ry: Kraków, św- 
Krzyża 7, sklep*
Płyty patefono-
we koncertowe, *' 
taneczne, każdym 
stanie kupię do 
kolekcji, zapłacę 
dobrz-e. Zgłosze

nia: Goniec Kra
kowski, KrakóW- 
„Nr. 1722“ .

Dywany perskie
żywieckie, oraą 
kilimy kupuje 1 
płaci gotówką: 
„Persia44. Kra
ków, Grodzka 18.

Skrzypce korygu
je1, -  instrumenty 
muzyczne używa
ne kupuje: Piotr 
Kubas, Kraków, 
Poselska 13.

Wszelką gardertf*
bę, bieliznę uży
waną kupuję: — 
Kraków, Dietla 
19, mieszkanie 17, 
prawa oficyna.

Fiorjańska 31 —
Skiep Komisowy. 
Potrzebujemy bie
lizny pościelowej, 
osobistej, kap na 
1 ó żka, dy w an i k ó w 
przed łóżka, fira
nek, porcelany, 
■Kryształów. 3312k

Singera maszynę 
do szycia kupię 
natychmiast. Go
niec Krak.. Kra
ków „N r. 2528“ .

Kupię ubranie na 
chłopca od 7 do 

. 15 lat. Kraków — 
Poseł- ul. M ogilska 49, 

768, sklep. ' 2380

Matrymonialne
Męzczyzna szlachetny, uczciwy, da

ją cy  sobie radę w życiu, lat 35, 
pozna starszą pannę, wdowę 7» 
dzieckiem lub separowaną. 2 
wiasnem mieszkaniem i tych sa
mych zalet, cel matrymonialny. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „N r. 888“ .

Kupuję portjery, 
kapy, narzuty, po 
duszki z trawy 
m orskiej, włósią, 
sprężyny stare — 
tapicer, Kraków. 
Stolarska 15.

Kupię dobry ze
garek „Patek '' 
„Sch afh auseń4. — 
Oferty: Tarnów,
Kanitoria 2, K się
ski. 1145

W aga pomostowa 
nośności od 5 ton 
wzwyż, poszuki
wana. — O ferty: 
Goniec Kraków, 
ski, Kraków, „N r 
1168“ .

„K rakow ianka"
Chemiczna Pral
nia i_ Farbam ia, 
Kraków1, Starowi
ślna 18, przyjm ie 
zaraiz początkują
ce prasowaczki, 
względnie do pra
ktyki. 2272

Poprowadzi inte
res gastronom icz
ny, kawiarnie, cu 
kiernię. pensjonat 
fachowa, dobrze 
się prezentująca 
pani. Goniec Kra 
kowski, Kraków, 
..Nr. 245“ .
Pomocnik ogrod
niczy, ■wykształce
nie, szuka zaję
cia, m iejscowość 
Obojętna. St. Fy- 
da. Grybów.

Jazzperkusista-
śpdewak z mikro
fonem. włada me-Dziewczyna do po

m ocy domowej • mleckim — wolny 
potrzebna. K ra-i Zgłoszenia: Go-
ków, Sobieskiego!niee Krak.. T a r - .   _____ , ____
3, parter na lew o.1 nów, .-Nr. 1006“ . | ków, „Nr. 1172“ .

Skrzypek hof w ol
ny od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Krak.. K ra
ków, „N r. 640“ .

Pierwszorzędna
krawcowa szuka 
szycia na wyjazd. 
Zgłoszenia: Go-
uiee Krak., K ra
ków, „Nr. 716“ .

Poszukują pracy 
razem kucharka i 
podręczna, wiek 
średni,, język n ie
miecki, francuski 
Goniec Kraków, 
śki, Kraków, ,Nr 
728“ .

Szofer -  mechanik 
sumienny praco, 
wity. poszukuje 
posady od zaraz. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra-

Kupię chodnik 
pokojowy. Zgło. 
•szenia: Goniec
Krak., Kraków, 
„Nr. 1472“

Kupię futro per
skie1 damskie,, mę
skie, tchórze pier
wszorzędny stan, 
wysokie, tęgie o- 
soby. — Kraków. 
Starowiślna 31!
m. 13. 1478

Maszynkę do kra
jania chleba. wa
gę kuchenną w 
dobrym stanie

Zśgarki używane 
dobrych martfk — 
nawet zepsute — 
kupuję. Płacę do
brze. Klupa, Kra
ków - Łagiewniki, 
Ułanów 377. 8568

Kupuję używaną
garderobę męską, 
damską. -  Sklep 
Kraków, Pierac. 
kiego 4. 8719

Kupuje wszelką 
garderobę męską, 
damską bieliznę, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Najkorzystniej
sprzedacie wszy
stko w „Centro- 

kupię. U jejskiego ! komisie", — Kra- 
8, m. 17, Kraków, ków. Grodzka 9.

Znaczki pocztowe
wszelkie kupuje
my ®tale Oferty 
z cenami nadsy
łać: Polski Dom 
Filatelistyczny -  
Warszawa Ma”, 
szałkowska 116.

Książki, encyklo- 
pedje. herbarze .-
oraz inne kupu
jemy. najlepsze 
ceny Antykwa- 
rjaty Aóama, -»  
Kraków, Szpital
na 16 j 5. 7731

Zbi6r znaczków 
pocztow ych! euro. 
pejakich lub za
morskich kupię. 
Ostrowski Jan, — 
Stalowa W ola — 
I. H. 12/6. 1277

Rower na 2 kół
kach dla dziew- 
(jzynki 10 lat, ku
pie. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski, Kraków, „N r 
1352“ .

Kajak, wz.gl. skła. 
dak 2-osobowy — 
tylko w bardzo 
dobrym  stanie, — 
kupię. Kraków, 
Mazowiecka 7/6.

Porcelanowe ser
wisy kupuje: — 
Kraków. Stradom 
1S.'Sklep z porce
laną. 3091k

Grobowiec, stary 
cmentarz kupię. 
Podać cenę i 
m iejsce. Zgłoszę, 
nia : Goniec Kra
kowski, Kraków 
„Nr. 462“ .

Kupuję książki, 
encyklopedje, her 
ba/rze, aparaty
fotograficzne, im. 
strumenty muzy
czne. obrazy: —
Antykwarnia Sta. 
nisława Pelc, — 
Kraków, Szpital, 
na 19. 802

Panią z towarzystwa do lat 30, 
kiultuiralmą i ioiteiLigeiJiitJią, ładną, 
względnie przystojną, posiadają
cą wiele wdizięikm. i sex-api>ea)4iif 
elegancką, i dobrze ułożoną, nie
zależną, dila braku znajomości 
pozna na _ teij drodze w celach 
towarzyskich ora® wspólnej w y
miany myśli, ewentualnie m atry
monialnych, mężczyzna lat około 
50-ciu, kniltuiralny, inteligentny, 
na stanowisku, sytuowany, podo
bno przystojny, dobrej prezencji. 
Fotograf ja  o ile możności w ca
łości za zwrotem konieczna. Zgło
szenia anonimowe do kosza. Ła
skawe zgloisKcniia do biura „P a r44 
Kraków, A dolf-H itlcr-Platz 46 —■ 
pod ,R. S.“ . 3151k

Dwóch rzemieślników 27 -letnich,
niebrzydkich, nawiąże korespon
dencję z dwoma ładinemi zgrab- 
nemi pannami, zamieszkałem’ w  
Krakowie, Cel m atrym onialny. 
Zgłoszenia, m ożliw ie z  fotogra- 
fjam i, kierować: Goniec K rakow 
ski, Tarnów, „N r. 1012“ . 3333k

Uczuciową, elegancką, smukłą, 
zdrową Panią, ceniącą serce i 
charakter, poślubi m ajętny prze
m ysłowiec, doktor praw, zdrowy, 
reprezentacyjny. Dyskretne pośre
dnictwo pożądam . Zgłoszenia a 
fotogra f ją : „P a r44 Kraków, A dolf- 
Hiifcler-Plata 46, pod nr. „190“ .

K tóry a panów kulturalnych, sy 
tuowany zaopiekuje się osam ot
nioną, milutka kobietą, znajdu
jącą się w  k ry  tycze ym położeniu- 
Oc-il matrym onialny. Zgłoszenia: 
„Solidna44, B iuro Hupezyca, Kra
ków, Jagiellońska 7. 2326

Który z panów szlachetnych, do
m ator na stanowisku pragnie 
mieć milutką, ikoehającą inteli
gentną żonę bez przeszłości, —  
niech napisze pod „Szlachetna44 
Biuro Hupezyca, Kraków, Ja
giellońska 7. 2327

„W iosna44 Hup- 
czye, Kraków, Ja 
giellońska 7.

Lat 25, przystoj
ny lekarz nawią
że korespondencję 
z panną do lat 20 
zgrabną, ładną. — j Przystojna, ma- 
Cel m dtrym oujal- jetnn, wykształce

nie1. nawiąże ko
respondencję ma- 
trym onjalnie 2 
człowiekiem po 
trzydziestce, szla
chetnym. Nieano- 
niimowo: Goniec
Krakor-skii, Kra
ków „Nr. 334Sk44.

ny. Zgłoszenia -  
tylko z fotogra- 
fją : Goniec K ra
kowski, Tarnów 
,Nr. 1004“ . 3323k

Młoda blondynka 
szuka szczęścia -- 
harm onji dwóch 
dobrych charakte 
rów. Cei m atry
monialny. Goniec 
Krakowski, Kra. 
ków.-,,Nr. 2059“ .

Inteligentna, nie
zależna blondyn
ka pozna muzykal 
nego, wykształco
nego bruneta. Cel 
m atrym on j alny. 
Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2057“ .
Przystojna, lat
28, wyjdzie zomąż 
za pana na posa
dzie. Zgłoszenia:

Biedna, nieurod- 
na, łagodna, po
zna inteligentne
go, przystojnego, 
zamożnego, 
m atrym onialny. 

Zgłoszenia: Go
niec Krak.,, K ra
ków „Nr. 2056“ .

Szukam człowie
ka starszego. C d  
matrymonialny* 

Zgłoszenia z foto
gra fią : „Dobra
.serce44 biuro Hup 
czyc. Kraków, H  
giellońska 7.

Wydawnictwo „Goniec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Tetefon 208-11.


